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§ 1 Fastställande av föredragningslistans innehåll

Beslut
Kommunstyrelsen fastställer dagordningen. 

Beskrivning av ärendet
Ordföranden föreslår inga förändringar av föredragningslistan. 
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§ 2 Informationsärende

Information om studie farledskapacitet 
Gunnar Cederberg, avdelningschef på samhällsbyggnadskontoret, 
informerar kommunstyrelsen om studie farledskapacitet. 

Information om inrättande av utskott för civil beredskap
Anna Selander, tillförordnad kommundirektör, informerar kommunstyrelsen 
om inrättandet av ett utskott för civil beredskap. Stadsjurist Henrik 
Walgeborg deltar under informationsärendet.  

Information om hyresjustering för simhall

Göran Lindgren, finansdirektör, informerar kommunstyrelsen om 
hyresjustering för simhall.
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§ 3 Utökat äskande för Bråvalla byggnad 9
KS 2022/1261

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bevilja en 
tilläggsbudget på 9 500 tkr gällande Bråvalla byggnad 9.

Beskrivning av ärendet
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bevilja en 
tilläggsbudget på 9 500 tkr, vilket ger en total budgetram på 21 500 tkr 
gällande Bråvalla byggnad 9. Investeringen avser en om- och 
tillbyggnad av lokalen för Norrköpings gymnastikförening.

Norrköpings Gymnastikförening har i samarbete med kultur- och 
fritidskontoret letat efter lokaler som passar för truppgymnastik. I ett 
tidigare skede har det utretts möjligheter till inhyrning av externa lokaler 
men slutligen visade det sig att kommunägda lokalen Bråvalla byggnad 
9, efter viss om- och tillbyggnad var det lämpligaste alternativet. 

Norrköpings gymnastikförening har idag cirka 1 400 medlemmar och 
över 400 som står i kö, i huvudsak barn under 13 år. Norrköpings 
gymnastikförening tränar i huvudsak i kommunens idrottshallar. 
Verksamheten är idag främst förlagd i Källvindshallen som är en 
klassisk gymnastikhall med kulturminnesskydd. Hallen fungerar bra till 
vissa delar av verksamhetens grenar men uppfyller inte kraven för trupp, 
parkour eller tricking. Hallen är inte heller tillgänglig för de med 
funktionsvariationer. Utöver det för att skapa möjlighet att träna volter 
och nya program för deras medlemmar bokar föreningen ibland på 
helger in sig i andra hallar i bland annat Trollhättan, Linköping och 
Strängnäs. 

Bråvalla byggnad 9 var under Försvarets ägo en hall som nyttjades för 
simulatorer för piloter att träna i. Norrköpings kommun nyttjade under en 
period lokalen för lagerhantering av möbler. För att anpassa lokalen för 
gymnastikutövande krävs en om- och tillbyggnad vilken kommer att 
innefatta även hoppgropar med tillhörande funktioner. I övrigt krävs en 
uppdatering av installationer, ytskikt, ett nytt fläktrum samt ett 
kompletterande entresolbjälklag med anslutande hiss för att skapa en 
anläggning som är helt tillgänglig både för utövare och övriga besökare.
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Kultur- och fritidsnämnden har i sin driftbudget avsatt 1 450 tkr för 
inhyrning av lokaler för denna verksamhet. Budgetposten är uppdelad i 
två budgetposter om 850 tkr respektive 600 tkr där 850 tkr är kopplad 
till den redan beviljade investeringen om 12 000 tkr. Tilläggsäskandets 
kapital- och driftkostnader ryms inom den redan beviljade budgetramen 
600 tkr. 

Projektet samfinansieras med ett bidrag på 5 000 tkr som Norrköpings 
gymnastikförening ansökt om och fått beviljat från Allmänna 
arvsfonden. Bidraget avser att täcka kostnader som är specifika för 
denna verksamhet som till exempel hoppgroparnas inredning, 
gymnastikgolv med mera.. Allmänna arvsfondens investering är helt 
avgörande för att projektet ska genomföras. Föreningen har i samråd 
med Allmänna arvsfonden fått uppskov att nyttja pengarna då projektet 
har dragit ut på tiden.

En förprojektering genomfördes under våren 2021 och en förfrågan 
avseende en totalentreprenad gick ut hösten 2021. Inkomna anbud 
översteg budget och upphandlingen avbröts. Viss förändring av 
upphandling genomfördes och en ny förfrågan gick ut. Något lägre 
anbud inkom men inte inom budgetramen. Intresset från entreprenörer 
har varit lågt och vår bedömning är att projektering kommer vara färdig 
kvartal 2 år 2023. Därefter ställs en ny förfrågan ut.

Ekonomiska konsekvenser
Total budgetram för projektet ökar med 9 500 tkr, från 12 000 tkr till 
21 500 tkr. Kultur- och fritidsnämnden har i sin driftbudget avsatt 1 450 
tkr för inhyrning av lokaler för denna verksamhet. Avsättningen är 
uppdelad i två budgetposter om 850 tkr respektive 600 tkr där 850 tkr är 
kopplad till den redan beviljade investeringen om 12 000 tkr. 
Tilläggsäskandets kapital- och driftkostnader ryms inom den beviljade 
budgetramen 600 tkr. 

Om inte investeringen kan genomföras kommer föreningen även 
fortsättningsvis att behöva boka in sig på andra orter. Genomförs 
investeringen skapas förutsättningar för att bättre samla verksamheten 
och förhoppningsvis kunna avlasta andra lokaler där föreningen bedriver 
verksamhet, exempelvis i Navestadshallen.
___________________________________
Sänt till: 
Kommunfullmäktige 
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§ 4 Nämnd- och organisationstillhörighet för 
kommunens fritidsverksamhet för unga
KS 2022/0033

Beslut
Kommunfullmäktige beslutar följande: 

1. Norrköpings kommuns fritidsverksamhet för unga flyttas från 
utbildningsnämnden till kultur- och fritidsnämnden. Den förändring 
som avses är den verksamhet som idag i kommunen benämns 
tonårsverksamhet samt öppen 10-12 årsverksamhet.

2. Ansvar och drift av simhallarna i Skärblacka, Åby och Krokek 
överförs till kultur- och fritidsnämnden. 

3. Ovanstående förändring genomförs den 1 augusti 2023.

4. Beslut om omfördelning av budgetmedel med 15,8 mkr från 
utbildningsnämnden till kultur- och fritidsnämnden sker för fortsatt 
verksamhetsdrift och utveckling av ovan nämnda simhallar och av 
fritidsverksamheten.

5. I kultur- och fritidsnämndens reglemente införs skrivning om att 
nämnden ansvarar för fritidsverksamhet för ungdomar.

6. I utbildningsnämndens reglemente stryks skrivningen om att 
nämnden svarar för fritidsgårdar.

Reservationer
Mot beslutet och till förmån för eget yrkande reserverar sig Nicklas 
Lundström (V). 

Sammanfattning
Norrköpings kommuns fritidsverksamhet för unga föreslås flyttas från 
utbildningsnämnden till kultur- och fritidsnämnden. Den förändring som 
avses är den verksamhet som idag benämns tonårsverksamhet samt 
öppen 10-12 årsverksamhet. Även ansvar och drift av simhallarna i 
Skärblacka, Åby och Krokek föreslås överföras från 
utbildningsnämnden till kultur- och fritidsnämnden. 
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Förvaltningen gör bedömningen att en förändring av nämnd- och 
organisationstillhörighet för fritidsverksamheten har övervägande 
fördelar för målgruppen, för verksamheten och dess medarbetare samt 
för kommunens organisation vad gäller uppgift och ansvar att anordna 
en meningsfull och utvecklade verksamhet för unga utanför skoltid. 
Fritidsverksamhetens innehåll och syfte är vidare än skolans uppdrag 
och ansvarsområde. 

Vid en organisationsförändring renodlas utbildningsnämndens ansvar 
och uppdrag till det som är förknippat med skolans huvuduppgift enligt 
skollag och läroplan. Utbildningsnämndens ansvar och uppgift att utföra 
och fokusera på verksamhet inom kunskapsuppdraget, så även i 
fritidshem, blir därmed tydligare.

En fritidsverksamhet inom kultur- och fritidsnämnden bedöms ha större 
möjligheter att erbjuda och genomföra en flexibel verksamhet som i 
högre utsträckning uppfattas vara relevant och intressant för 
målgruppen. Fler samverkansmöjligheter med föreningslivet och 
civilsamhället tillförs, samtidigt som verksamheten ges möjlighet att 
vara mer närvarande där ungdomar finns. 

En förändring för med sig potential att genom samverkan med 
exempelvis fritidsledare, bibliotek, föreningsliv och övriga civilsamhälle 
nå längre i det trygghets- och demokratifrämjande arbetet. Att flytta 
fritidsverksamheten från utbildningsnämnden till kultur- och 
fritidsnämnden ger utrymme för en mer varierad och behovsinriktad 
verksamhet nära målgruppen. Kultur- och fritidskontorets samverkan 
med etablerade föreningar innebär också möjligheter till ett riktat arbete 
i bostadsområden, och genom föreningsbidrag och samverkan med 
fritidsledare kan utanförskap motverkas genom att nya sammanhang 
erbjuds.

Vad gäller simhallarna i Skärblacka, Åby och Krokek bör dessa 
organisatoriskt flyttas då kultur- och fritidsnämnden är den nämnd som i 
allmänhet ansvarar för kommunens fritidsanläggningar. Ur styrnings-, 
ansvars- och driftperspektiv bör kultur- och fritidsnämnden svara även 
för de tre simhallarna.

Förändringarna enligt ovan föreslås genomföras den 1 augusti 2023. 
Ingen nämndförändring föreslås avseende verksamheten i fritidshem 
eller korttidstillsyn enligt LSS.
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Beskrivning av ärendet

Bakgrund 
I december 2021 föreslog utbildningsnämnden kommunstyrelsen att 
utreda frågan om nämndtillhörighet, organisation och inriktning av 
fritidsgårdarnas tonårsverksamhet samt de tre simhallarna i Skärblacka, 
Åby och Krokek. Beslutet föregicks av ett utredningsarbete inom 
utbildningskontoret som i november lämnade utredning med förslag 
över fritidsgårdarnas uppdrag och verksamhet. Bland annat föreslogs att 
kommunstyrelsens kontor skulle utreda frågan om nämndtillhörighet, 
organisation och inriktning av tonårsverksamheten samt de tre 
simhallarna i Skärblacka, Åby och Krokek.

Den 10 januari 2022 beslutade kommunstyrelsen att lämna uppdrag till 
kommunstyrelsens kontor att utreda frågan. Kontoret genomförde utredning 
och tog fram förslag till vidare åtgärder samt en beskrivning av dagens 
fritidsverksamhet och organisation inom utbildningskontoret. 

Därefter genomfördes gemensam beredning av ärendet där 
kommunstyrelsens kontor, utbildningskontoret och kultur- och 
fritidskontoret deltog i beredningen. Den gemensamma beredningen 
resulterade i förslaget att flytta fritidsverksamheten från 
utbildningsnämnden till kultur- och fritidsnämnden, samt att ansvar och 
drift av de tre simhallarna skulle överföras till kultur- och 
fritidsnämnden.

Kultur- och fritidsnämnden behandlade förslaget den 26 april 2022 och 
utbildningsnämnden den 28 april 2022. Båda nämnderna ställde sig bakom 
förslaget. 

Kommunstyrelsen behandlade förslaget den 8 juni 2022. Styrelsen 
beslutade då att återremittera ärendet då kompletteringar önskades. 
Följande beskrivning angavs vid beslutet om återremittering: 

1. Ärendet återremitteras för att kompletteras med 
konsekvensbeskrivningar av förändringen avseende 
barnperspektivet och ekonomiska konsekvenser. Det bör särskilt 
framgå hur åldersgruppen 10-12 år påverkas av att frivillig öppen 
fritidsverksamhet separeras från inskrivet fritidshem enligt 
skollagen, och då även synliggöra hur utbildningsnämnden 
arbetar för att öka inskrivningsgraden och förstärka 
fritidshemsverksamhet för åldersgruppen 10-12.
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2. Återremissen bör även beskriva hur förankring av den kommande 
förändringen sker i personalgruppen; här avses främst ledningens 
åtgärder utöver vad som följer av facklig samverkan.

3. I samband med återremissen kan de förändringar som kultur- och 
fritidsnämnden och utbildningsnämnden beslutat om i punkten 1 d 
angående datum samt 2 b angående att beskriva samarbetet 
mellan skola och fritidsgårdar med fördel arbetas in.

De kompletteringar kommunstyrelsen beslutade om är framtagna och 
redovisas längre fram i denna tjänsteskrivelse.

Förvaltningens förslag gällande förändring av nämnd- och 
organisationstillhörighet
Förvaltningen föreslår att fritidsverksamheten överförs från 
utbildningsnämnden till kultur- och fritidsnämnden, enligt följande:

 Norrköpings kommuns fritidsverksamhet för unga flyttas från 
utbildningsnämnden till kultur- och fritidsnämnden. Den förändring 
som avses är den verksamhet som idag i kommunen benämns 
tonårsverksamhet samt öppen 10-12 årsverksamhet.

 Ansvar och drift av simhallarna i Skärblacka, Åby och Krokek 
överförs till kultur- och fritidsnämnden. 

 Förändringarna genomförs den 1 augusti 2023.

 Ingen nämndförändring föreslås avseende verksamheten i 
fritidshem eller korttidstillsyn enligt LSS.

Skäl och motiv till förändringen
Här redovisas skäl och motiv till varför en förändring föreslås: 

 Förvaltningen gör bedömningen att en förändring av nämnd- och 
organisationstillhörighet för fritidsverksamheten har fördelar för 
målgruppen, för verksamheten och dess medarbetare samt för 
kommunens organisation vad gäller uppgift och ansvar att anordna 
en meningsfull och utvecklade verksamhet för unga utanför skoltid. 
Fritidsverksamhetens innehåll och syfte är vidare än skolans 
uppdrag och ansvarsområde.  

 Vid en organisationsförändring renodlas utbildningsnämndens 
ansvar och uppdrag till det som är förknippat med skolans 
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huvuduppgift enligt skollag och läroplan. Utbildningsnämndens 
ansvar och uppgift att utföra och fokusera på verksamhet inom 
kunskapsuppdraget, så även i fritidshem, blir därmed tydligare.

 En fritidsverksamhet inom kultur- och fritidsnämnden bedöms ha 
större möjligheter att erbjuda och genomföra en flexibel verksamhet 
som i högre utsträckning är relevant och intressant för målgruppen. 
En nämnd- och organisationsförändring skulle resultera i nya 
sammanhang och kontaktytor för verksamheten, med fler 
möjligheter till att finnas närvarande där ungdomar finns. 

 Kultur- och fritidskontoret har många och starka kopplingar till det 
som sker på kvälls- och helgtid i kommunen, något som innebär 
möjligheter till utveckling av fritidsverksamhetens innehåll och 
utbud. 

 Kultur- och fritidskontorets nära kopplingar till föreningslivet och 
civilsamhället är något som fritidsverksamheten på olika sätt kan dra 
nytta av och utvecklas tillsammans med. Även samarbeten med 
näringsliv finns etablerade inom kultur- och fritidskontoret. 

 Kultur- och fritidskontorets samverkan med etablerade föreningar 
innebär möjligheter till ett riktat arbete i bostadsområden där behovet 
av aktiviteter för barn i åldersgruppen 10-12 är som störst. Genom 
föreningsbidrag och samverkan med fritidsledare kan utanförskap 
motverkas genom att nya sammanhang erbjuds. 

 Simhallarna i Skärblacka, Åby och Krokek bör organisatoriskt flyttas 
då kultur- och fritidsnämnden är den nämnd som i allmänhet 
ansvarar för kommunens fritidsanläggningar. Ur styrnings-, ansvars- 
och driftperspektiv bör nämnden då också svara för de tre 
simhallarna. 

 Kommunens uppgift att verka för att alla barn ska ges möjlighet till 
skolbad kommer finnas kvar även om ansvaret för simhallarna förs 
över till kultur- och fritidsnämnden. Att öka simkunnigheten för alla 
barn oavsett geografisk hemvist eller skolform är ett fortsatt viktigt 
ansvarsområde. 

Att flytta verksamheten till kultur- och fritidsnämnden möjliggör 
kvalitetsförbättringar i verksamheten samt större utbud av 
fritidsaktiviteter för målgruppen, enligt följande:
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 En fritidsverksamhet organiserad inom kultur- och fritidskontoret har 
goda förutsättningar att finnas nära målgruppen och vara där aktuella 
händelser och arrangemang genomförs. Verksamheten skulle ha 
möjlighet att snabbt kunna samla resurser och krafter vid exempelvis 
oroligheter i kommunens geografiska delar. Det finns här potential 
att genom samverkan med exempelvis fritidsledare, bibliotek, 
föreningsliv och övriga civilsamhälle nå längre i det trygghets- och 
demokratifrämjande arbetet. Inom kultur- och fritidsnämnden finns 
utrymme för en mer flexibel, varierad och behovsinriktad 
verksamhet nära målgruppen. 

 Kultur- och fritidsnämndens ansvars- och verksamhetsområde har 
nära kopplingar till ungdomarnas vardagliga liv utanför skolan. 
Kultur- och fritidsnämndens verksamheter goda verktyg och 
möjligheter att föra ungdomarna vidare i livet mot nya intressen och 
nya områden. Vidare har kultur- och fritidskontoret bred kompetens 
och kan via deltagande i nationella nätverk på ungdomsområdet 
utöka inslagen av omvärldsspaning och lärande av andra kommuner. 

 I ett nationellt sammanhang är fritidsverksamhet för ungdomar 
vanligtvis organiserat inom kultur- och fritidsområdet och inte inom 
skolans område. Tjänstepersoner inom kultur- och fritidskontoret 
deltar i nationella nätverk inom fritidsområdet och har där med en 
ständig omvärldsbevakning av nyheter och forskning inom området.

 Vad gäller ansvaret för simhallarna innebär bad- och 
simhallsverksamhet ett stort ansvar. Medarbetare ska kunna utföra 
livräddning och ska regelbundet genomföra övningar, något som 
regelbundet ska följas upp av ansvarigt kontor och nämnd. Vid en 
förändring avser kultur- och fritidskontoret att säkerställa att 
verksamheten i simhallarna följer Svenska badmästarförbundets 
riktlinjer för säkert bad. 

 De nationella kontakterna och kompetensområdet för badverksamhet 
finns inom kultur- och fritidsområdet och inte inom skolans område. 
Exempel på kontakter och nätverk i sammanhanget är Sveriges 
fritids- och kulturchefers förening, Riksidrottsförbundet och Sveriges 
kommuner och Landsting. 

Om fritidsverksamheten idag
Den fritidsverksamhet som kommunen ansvarar för och anordnar 
organiseras idag inom utbildningsnämnden. Undantag är verksamheten 
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vid Stage Skandia som redan idag genomförs i samverkan med kultur- 
och fritidsnämnden. 

Ansvaret för verksamheten uttrycks i utbildningsnämndens reglemente 
där det framgår att nämnden har till uppgift att inom kommunen svara 
för fritidsgårdar samt annan pedagogisk verksamhet enligt 25 kap. 
skollagen, där i praktiken öppen fritidsverksamhet 10-12 år ingår som en 
del av flera.

Nedan beskrivs verksamheten och hur den är organiserad. I slutet av 
avsnittet redovisas ett antal bilder som illustrerar dagens organisation 
och hur verksamheten kan organiseras inom kultur- och fritidskontoret

Verksamhet i fritidshem för barn i åldern 6-9 år 

Verksamheten i fritidshem omfattas av skollagens bestämmelser om 
fritidshem och undervisningen omfattas av läroplanen. Barn 6-9 år vars 
vårdnadshavare arbetar eller studerar har rätt till plats i fritidshem under 
vårdnadshavarens arbets- eller studietid. Fritidshemsverksamhet 6-9 år 
erbjuds på samtliga grundskolor och finns för elever som går i 
förskoleklass och i årskurserna 1-3. Elever 6-9 år som läser enligt 
grundsärskolans läroplan erbjuds fritidshemsverksamhet på samtliga 
grundsärskolor. Fritidshemmen har i allmänhet öppet vardagar mellan 
kl. 06.15 och 18.30. Den 31 juli det år eleven fyller 10 år sker idag en 
automatisk utskrivning från fritidshemsverksamheten 6-9 år. Barn vars 
vårdnadshavare är arbetssökande eller föräldralediga har möjlighet att 
delta i fritidshemsverksamheten 6-9 år upp till åtta timmar per vecka. 
Verksamheten föreslås inte överföras till kultur- och fritidsnämnden.

Verksamhet i fritidshem för barn i åldern 10-12 år, så kallad inskriven 
verksamhet 

Skollagen föreskriver att barn i åldern 10-12 år ska erbjudas verksamhet 
i fritidshem. För inskriven plats i 10-12 årsverksamhet gäller samma 
regler som för fritidshemsverksamhet 6-9 år. Vårdnadshavare ansöker 
om inskriven plats och placering sker på samma sätt som för fritidshem 
6-9 år. Utbildningsnämnden fastställde 2021 målsättningen att andelen 
elever 10-12 år som har fritidshemsplats ska öka för att på sikt uppnå 
rikets snitt om cirka 20 procent. Utbildningskontoret har fått i uppdrag 
att ta fram en organisation för likvärdigt fritidshem med målsättningen 
att nå rikets snitt om andelen elever med fritidshemsplats. Verksamheten 
föreslås inte överföras till kultur- och fritidsnämnden.

Öppen fritidsverksamhet för barn i åldern 10-12 år, föreslås överföras 
till kultur- och fritidsnämnden
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Barn 10-12 år som inte önskar plats i den inskrivna verksamheten 
erbjuds att spontant och utifrån önskemål delta i den öppna 
verksamheten. Verksamheten erbjuds till alla elever i kommunen och 
ingen ansökan krävs för deltagandet. Öppettiderna är eftermiddagar, 
exempelvis 13.30–17.00. Verksamheten håller öppet under lov- och 
studiedagar och deltagarna kan köpa mellanmål, på lov- och studiedagar 
även lunch. Verksamheten finns på kommunens fritidsgårdar och på ett 
antal grundskolor. Verksamheten föreslås överföras till kultur- och 
fritidsnämnden.

Tonårsverksamhet 13-19 år, föreslås överföras till kultur- och 
fritidsnämnden

Den så kallade tonårsverksamheten vänder sig till ungdomar från 
årskurs 7 och uppåt och utförs idag vid fritidsgårdar runt om i 
kommunen. Verksamheten är öppen under eftermiddagar, kvällar och 
helger enligt schema och innehåller utöver det aktiviteter som 
sommarcamp, matlagning, estetiska uttryckssätt, resor och fysiska 
aktiviteter, med mera. Stage Skandia erbjuder verksamhet för personer 
upp till 25 år. Inom kommunen finns idag tretton kommunala 
fritidsgårdar. Åtta av dessa finns i eller nära staden. Övriga finns i 
Skärblacka, Åby, Krokek, Svärtinge och på Vikbolandet. 
Tonårsverksamheten föreslås överföras till kultur- och fritidsnämnden.

Korttidstillsyn för personer i åldern 13-21 år enligt lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS)

Barn över 12 år med funktionsnedsättning har rätt till korttidstillsyn 
utanför det egna hemmet. Korttidstillsyn enligt LSS regleras i Lag 
(1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade. 
Korttidstillsyn erbjuds före och efter skolans slut, under lovdagar, 
studiedagar och längre lov. Verksamheten utförs i samverkan med vård- 
och omsorgskontoret. Verksamheten föreslås inte överföras till kultur- 
och fritidsnämnden.

Ansvar och drift för simhallarna Skärblackabadet Åbybadet och 
Råsslabadet i Krokek, föreslås överföras till kultur- och fritidsnämnden

Utbildningsnämnden och fritidsgårdsverksamheten ansvar för driften av 
simhallarna Skärblackabadet, Åbybadet och Råsslabadet i Krokek. 
Verksamheten föreslås överföras till kultur- och fritidsnämnden.

För mer information om dagens fritidsverksamhet och dess innehåll se 
utredningen från kommunstyrelsens kontor, sidorna 13-17 (KS 2022/0033-
3). Se även bilaga med bilder över fritidsorganisationen (KS 2022/0033-13). 
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Så kan fritidsverksamheten för 10-12 år och uppåt komma att se 
ut efter en förändring
En framtida fritidsverksamhet där kultur- och fritidskontoret står för den 
öppna verksamheten kommer präglas av ett behovsinriktat arbete som 
utgår från en analys över målgruppens behov. I bostadsområden med 
många barn avser kontoret att tillhandahålla alternativ sysselsättning om 
sådan på förhand inte finns på plats. 

Kultur- och fritidskontoret har i dialog med de större föreningarna i 
kommunen lyft fram föreningarnas möjligheter att bedriva verksamhet 
för barn och ungdomar i målgruppen. Ett exempel på specifik aktivitet 
kan vara fritidsledare som tillsammans med idrottsutövare från en 
förening finns på plats i ett bostadsområde för att där skapa verksamhet 
för barn och ungdomar som har behov och intresse.

Även samverkan med organisationer och representanter för delar av 
civilsamhället förväntas leda till konkret verksamhet med aktiviteter. En 
rörlig och behovsinriktad verksamhet med god lokal samverkan som 
sätter barnens bästa i fokus är här en målsättning.

Andra viktiga delar och moment i fritidsverksamheten bör utformas 
utifrån de goda exempel på aktiviteter och inslag som finns i dagens 
fritidsverksamhet. Även barn och ungdomar i målgruppen har många 
förslag, initiativ och önskemål som bör tas tillvara på. 

Redovisning av kompletteringar efter kommunstyrelsens beslut 
om återremiss
De kompletteringar kommunstyrelsen beslutade om 8 juni 2022 är 
framtagna och redovisas nedan.

Barnperspektivet

Den öppna fritidsverksamheten bygger helt och hållet på frivillighet hos 
besökaren. Möjligheten till att delta i fritidsverksamheten är inte riktad 
till en plats utan besöken kan ske i den verksamhet vars innehåll 
intresserar barnet och ungdomen.

I fritidsverksamheten är det viktigt att se barnet och ungdomen där den 
är, tillföra goda relationer som utvecklar och samtidigt skapar trygghet. 
Gemensamt för kultur- och fritidskontorets verksamheter är deltagande 
på frivillig basis och till detta styrkan i deltagarnas upplevelse av att få 
vara bra på något och att få lyckas. Kontorets verksamheter arbetar 
främjande och bidrar till djup mening i många människors liv. För barn 
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och ungdomar kan det vara viktigt att tidigt få möta de verksamheter 
som kan ge detta, både inom kultur, idrott och friluftsliv.  

Vad gäller öppen fritidsverksamhet för barn 10-12 år är det enligt 
skollagen frivilligt för en kommun att erbjuda och anordna denna 
verksamhet. Den öppna fritidsverksamheten särskiljs från skolornas 
utbildning i fritidshem utifrån de lagkrav fritidshemmet har. Lagkravet 
innebär bland annat att det är lärare med lärarlegitimation som ska 
bedriva undervisning i fritidshemmet samt att verksamheten ska ledas av 
en rektor. Fritidsledarna som idag arbetar med den öppna 
fritidsverksamheten har inte den utbildning som enligt lag krävs för att 
arbeta i fritidshem. Vidare särskiljs fritidshemmet genom erbjudande av 
plats, lärmiljö samt elevens behov av särskilt stöd i sin utveckling. 

Utbildning i fritidshem är riktad till elever 6-12 år. För elever 10-12 år 
är det särskilt framskrivet att de som på grund av fysiska, psykiska eller 
andra skäl är i behov av sådant särskilt stöd i sin utveckling ska erbjudas 
plats i fritidshem. För att erbjudas en plats ansöker idag vårdnadshavare 
om plats i fritidshem via kommunens e-tjänst och betalar sedan för 
platsen. Barnet får sin fritidshemsplats där barnet går i skolan. 

Det är vårdnadshavaren som är direkt ansvarig för barnets möjligheter 
att delta i den utbildning som sker i fritidshemmet. Skolan kan, om det 
finns ett behov för barnets bästa, uppmana vårdnadshavare att ansöka 
om plats på fritidshemmet. 

Planer för att öka inskrivningsgraden

För att öka inskrivningsgraden på fritidshem kommer 
utbildningskontoret successivt utöka elevernas tillgång till plats i 
fritidshem för 10-12 åringar. Utökningen inleds läsåret 2023/2024 och 
utbildningskontoret gör bedömningen att arbetet med att öka andelen 
elever i fritidshem 10-12 år mot målsättningen rikssnitt om cirka 20 
procent kommer att ske succesivt under flera år. Utbildningskontoret 
kommer tillsammans med skolornas rektorer inleda ett 
organisationsarbete under hösten 2022. 

Vid en ökning av inskrivningsgraden på fritidshem ökas volymen/antalet 
elever i verksamheten, vilket ekonomiskt regleras och ersätts vid 
ordinarie tilldelning av budgetmedel. Åldersgruppen 10-12 år förväntas 
öka inom fritidshem då nyttjandegraden enligt utbildningsnämndens 
beslut successivt ska öka för att ligga minst i nivå med rikssnittet.

Förankring i personalgruppen
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Den utredning om fritidsgårdarnas uppdrag som utbildningskontoret 
genomfört presenterades för fritidsgårdarnas personal vid en 
arbetsplatsträff i december 2021. Även utredningen om nämnd- och 
organisationstillhörighet för kommunens öppna fritidsverksamhet för 
unga har presenterats för fritidsgårdscheferna. 

Under våren 2022 skapades en arbetsgrupp med representanter från 
utbildningskontoret och kultur- och fritidskontoret för att arbeta med 
planering av aktiviteter och tidplan.  Tid- och aktivitetsplan och övrig 
information om processen har regelbundet skickats till medarbetarna 
under maj och juni 2022 och kommer att fortsätta under hösten 2022. 
Regelbundna möten med föreståndarna på fritidsgårdarna har planerats 
in under hösten. 

Riskbedömningar på enhetsnivå och kontorsnivå har genomförts och 
kommer att uppdateras löpande.

Samarbete mellan skola och fritidsgård efter genomförd 
organisationsförändring

Dagens organisation där fritidsgårdarna finns inom utbildningskontoret 
innebär att upparbetade kanaler finns mellan skolpersonal och 
fritidsledare. Både utbildningskontoret och kultur- och fritidskontoret 
ser vikten av fortsatt samarbete och att bibehålla kontakten mellan de 
olika kontoren och yrkesgrupperna efter genomförd 
organisationsförändring. Vid en nämndförändring bör även relationen 
och samarbetet utvecklas så att det stämmer överens med de mål för 
verksamheten som tas fram inom kultur- och fritidsnämnden. 

För att fritidsgårdarnas främjande arbete skall synliggöras och 
nyttogöras i hela kommunen är det viktigt att kommunövergripande 
samarbeten finns, där just fritidsgårdarnas möjlighet i olika frågor tas 
tillvara på. Till exempel i det brottsförebyggande arbetet. I uppdraget att 
skapa goda samhällsmedborgare sker samarbete både internt och med 
civilsamhället utifrån det unika områdets förutsättningar.

Reglementsförändringar
I utbildningsnämndens reglemente regleras uppgiften gällande 
fritidsverksamhet under första paragrafen, där det framgår att 
utbildningsnämnden har till uppgift att inom kommunen svara för 
fritidsgårdar och annan pedagogisk verksamhet enligt 25 kap. skollagen 
(2010:800). I skollagens 25 kapitel beskrivs bland annat att öppen 
fritidsverksamhet under vissa förutsättningar får erbjudas istället för 
fritidshem. 
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Vid en förändring kompletteras kultur- och fritidsnämndens reglemente 
med skrivning om att nämnden ansvarar för fritidsverksamhet för 
ungdomar. I utbildningsnämndens reglemente stryks som konsekvens 
skrivning om att nämnden svarar för fritidsgårdar.

Ekonomiska konsekvenser vid en nämnd- och 
organisationsförändring
En flytt av kommunens öppna fritidsverksamhet för unga, från 
utbildningsnämnden till kultur- och fritidsnämnden, har ingen 
ekonomisk effekt om verksamheten bedrivs i samma form och med 
samma ambitionsnivå som idag.

En ambitionshöjning med fler inskrivna barn i fritidshem 10-12 år i 
framtiden kommer att innebära en kostnadsökning oberoende av 
organisatorisk tillhörighet. Ökade kostnader hanteras i respektive 
nämnds internbudget alternativt i kommunens övergripande 
budgetprocess.  

Budgetposter som berör grundskolans uppdrag kommer stanna kvar hos 
utbildningsnämnden, exempelvis extra medel för simundervisning och 
medel riktade mot övrig idrottsundervisning som Alla på Snö. Utöver 
det kommer den budgetpost som avser inskriven 10-12 årsverksamhet, 
det vill säga fritidshem, att vara kvar inom utbildningsnämnden. 

Fritidsgårdcheferna har haft ansvar tidigare där ny ansvarsfördelning 
och omorganisering sker inom utbildningskontorets verksamhet oavsett 
nämndtillhörighet. Dessa verksamheter som vid ett nämndbyte kommer 
vara kvar inom utbildningsnämndens verksamhetsområde med annan 
ledningsfunktion är korttidstillsyn enligt LSS, Alla Barn i Skolan 
(ABIS), Barn och Unga i Social Samverkan (BUSS) samt administration 
som rör de tre delarna. 

Simhallarna Krokek och Åby har inga budgetmedel från 
utbildningsnämnden utan är självfinansierade. Simhallen i Skärblacka 
har fått driftmedel enligt avtal mellan utbildningsnämnden och kultur- 
och fritidsnämnden. Resten av simhallens kostnader finansieras av 
försäljningsintäkter.

I budget 2023 fördelas inom utbildningsnämndens verksamhet cirka 
15,8  mkr till tonårsverksamheten för perioden augusti till och med 
december. I summan finns ej kapitalkostnader och lokalhyra med. För 
helår motsvarar detta 33,1 mkr.  
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Det finns idag inom utbildningskontoret fyra enheter som har en 
organisation som innefattar de tre delarna fritidsverksamhet 10-12 år, 
tonårsverksamhet och korttidstillsyn. Personalen på dessa enheter kan 
idag ha sin tjänst fördelad mellan alla tre verksamheter. De fyra 
enheternas organisation och ekonomi bör ses över i särskild ordning vid 
byte av nämndtillhörighet.

Yrkanden
Olle Vikmång (S) yrkar med instämmande av Ingrid Cassel (M) och 
Christopher Jarnvall (SD) bifall till liggande förslag. 

Nicklas Lundström (V) yrkar avslag till beslutspunkterna 1, 5 och 6, 
samt att beslutspunkt 4 ändras så att enbart kostnaderna för drift och 
utveckling av simhallarna överförs.   

Propositionsordning
När förhandlingarna förklarats avslutade finner ordföranden att det 
föreligger två förslag till beslut gällande beslutspunkterna 1, 4, 5 och 6 
samt ett förslag till beslut avseende beslutspunkterna 2 och 3. Beslut 
fattas punkt för punkt. 

Ordföranden ställer först proposition avseende beslutspunkt 1 och finner 
att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med liggande förslag.

Ordföranden ställer därefter proposition avseende beslutspunkt 2 och 
finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med liggande förslag.

Ordföranden ställer därefter proposition avseende beslutspunkt 3 och 
finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med liggande förslag.

Ordföranden ställer därefter proposition avseende beslutspunkt 4 och 
finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med liggande förslag.

Ordföranden ställer därefter proposition avseende beslutspunkt 5 och 
finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med liggande förslag.

Ordföranden ställer slutligen proposition avseende beslutspunkt 6 och 
finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med liggande förslag.

___________________________________
Sänt till: 
Kommunfullmäktige 
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§ 5 Delårsrapport 2022 för Kommunalförbundet 
Räddningstjänsten Östra Götaland och 
Samordningsförbundet Östra Östergötland
KS 2022/1259

Beslut
Kommunfullmäktige noterar delårsrapporterna 2022 för 
Kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland samt 
Samordningsförbundet Östra Östergötland.

Beskrivning av ärendet
Kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland 
Kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland har lämnat 
delårsrapport per den 31 augusti 2022. 

Revisorernas samlade bedömning är att de inte kan bedöma resultatet i 
delårsrapporten med avseende på såväl finansiella mål som mål för 
verksamheten, eftersom det saknas finansiella mål och mål för 
verksamheten inte presenteras med förväntad utveckling. 

Samordningsförbundet Östra Östergötland 
Samordningsförbundet Östra Östergötland har lämnat delårsrapport per 
den 30 juni 2022. 

Revisorerna anser att måluppfyllelsen bör beskrivas tydligare och att 
prognostiserad måluppfyllelse bör mätas och kommenteras i 
målbeskrivningen. Revisorerna kan inte bedöma uppnådd 
måluppfyllelse avseende verksamhetsmålen. 

Gällande de finansiella målen anser revisorerna att delmål 2 och 3 är 
uppfyllda men att delmål 1 är svårt att bedöma. 

Ekonomiska konsekvenser
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 
___________________________________
Sänt till: 
Kommunfullmäktige
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§ 6 Återremiss - Godstransportstrategi för 
Norrköpings kommun
KS 2020/0583

Beslut
Kommunstyrelsen ger Samhällsbyggnadskontoret i uppdrag att ta fram 
ett inriktningsdokument för godstransporter för Norrköpings kommun

Beskrivning av ärendet
Samhällsbyggnadskontoret föreslås få i uppdrag att i samarbete med 
Näringslivsavdelningen och Norrköpings hamn utarbeta ett 
inriktningsdokument för godstransporter i Norrköping. Syftet är att 
beskriva den långsiktiga politiska viljan med godstransporter i 
Norrköping. Arbetet syftar till att utveckla ett strategiskt förhållningssätt 
och skapa en inriktning som övergripande främjar näringslivsutveckling, 
investeringar och kompetensförsörjning. Detta för att stärka 
Norrköpings nationella marknadsposition inom logistik. 

Inriktningsdokumntet är kopplat genomförande av det politiska 
programmet för 2022-2026 samt till tre av kommunens övergripande 
mål för 2023-2026.
• Mål 1 – Alla norrköpingsbor som kan arbeta ska arbeta. 
• Mål 2 – Norrköpings kommun ska ha ett starkt näringsliv för lokal 

tillväxt.
• Mål 5 – Norrköping ska vara en klimatsmart kommun som gör 

anpassningar till ett förändrat klimat. 

Bakgrund
Det finns fyra geografiska perspektiv som påverkar Norrköpings 
kommuns utvecklingspotential inom logistik:
• Nationellt perspektiv: Sverige har en nyligen antagen export- och 

investeringsstrategi med strategiska målsättningar, organiserat i 
sju ecosystem: Smarta industrier, Nya material, Hållbar livsstil, 
Smarta transporter, Smart energy, Digital teknik och Life science

• Storregionalt perspektiv/Mälardalen: transportsektorn måste 
kraftigt minska sin klimatpåverkan och öka hållbarhetsfokus, 
bland annat genom att flytta godstransporter från väg till järnväg 
och sjöfart.
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• Regionalt perspektiv Östergötland: Regionen har hög 
specialiseringsgrad i sex av sju ekosystem. Utvecklingsvägar 
anges till att 1) fokusera på framtida näringslivsetableringar till de 
större kommunerna 2) Prioritera utveckling av smarta sektorer i 
de större kommunerna 3) Regionen har goda förutsättningar för 
hållbar tillväxt i framtiden

• Lokalt perspektiv Norrköping: hög specialiseringsgrad inom fem 
ekosystem: smarta industrier, nya material, smarta transporter, 
smart energi och hållbar livsstil. Det ger stor konkurrenskraft i 
förhållande till andra storkommuner och mot resten av landet. 
Norrköpings kommun har det senaste decenniet haft en stark 
tillväxttakt sett till antal arbetstillfällen inom områdena transport 
och magasinering; utbildning samt hotell och restaurang.

Logistik är att betrakta som en del av det nationellt prioriterade området 
Smarta transporter inom vilket Norrköpings kommun uppvisar en stark 
grad av specialisering.

Norrköping är en viktig nationell knutpunkt och kommunens läge är 
mycket gynnsamt för att utveckla arbetsställen och arbetstillfällen inom 
branschen logistik och transport. Norrköping är beläget i en central 
region med ett av Sveriges bästa geografiska lägen med en stark 
infrastruktur. Dessutom planeras här också en av de största 
infrastruktursatsningarna i modern tid, Ostlänken. 

Näringslivskontoret har med stöd av samhällsbyggnadskontoret under 
2022 genomfört förstudien: En förstärkt nationell marknadsposition för 
Norrköping inom logistik (Bilaga 1). Utifrån förstudien föreslås att 
Norrköping växlar upp sitt arbete genom att ta fram ett 
inriktningsdokument som ska ge underlag för att utveckla och 
positionera Norrköping och östgötaregionen som logistiknav i en stark 
och attraktiv tillväxtregion i Sverige.

Ett inriktningsdokument för godstransporter
Uppdraget innebär att Samhällsbyggnadskontoret i samarbete med 
Näringslivsavdelningen och Norrköpings hamn utarbetar ett förslag till 
ett inriktningsdokument, enligt kommunens styrmodell, för 
godstransporter i Norrköping. Syftet med inriktningsdokumentet är att 
beskriva den långsiktiga politiska viljan med godstransporter i 
Norrköping. Den politiska viljan kommer ligga till grund för kommande 
beslut och inriktningar för att stärka Norrköping som en attraktiv 
logistiknod i norden. 
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Målsättningen är att skapa förutsättningar för ett väl fungerande, hållbart 
och effektivt transportsystem. Uppdraget med att ta fram ett 
inriktningsdokument för godstransporter föreslås omfatta följande 
huvuddelar:

• Nulägesanalys - var är vi?

• Målsättning - vad vill vi?

• Strategi - hur gör vi?

Arbetet resulterar i ett inriktningsdokument som beskriver målsättningar 
och strategier samt en plan för genomförande. Arbetet resulterar också i 
en marknadsföringsplattform vilken ska kunna användas av alla 
inblandade aktörer. 

Dialog med regionala funktioner, universitet, Östergötlands 
logistikkluster samt aktörer inom branschen ska ske under framtagandet. 
Utvecklingsinitiativ viktiga för branschen ska kunna genomföras 
parallellt med framtagande av inriktningsdokument.

Ekonomiska konsekvenser
Kostnader för att genomföra uppdraget bedöms kunna hanteras inom 
Samhällsbyggnadskontorets och Näringslivskontorets budgetar. Möjlig 
delfinansiering från Region Östergötland ska utredas.

Yrkanden
Christian Widlund (C) yrkar bifall till liggande förslag

Propositionsordning
När förhandlingarna förklarats avslutade finner ordföranden att det endast 
föreligger ett förslag till beslut och att kommunstyrelsen beslutar i enlighet 
med liggande förslag. 

___________________________________
Sänt till: 
Samhällsbyggnadskontoret (J. Mases, F. Wahlqvist)

  



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 24(70)

2023-01-09
KOMMUNSTYRELSEN

    

Justerarens signatur Protokollsutdraget bestyrks

§ 7 Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 
avseende lokalförsörjning
KS 2022/1228

Beslut
Kommunstyrelsen antar reviderad delegationsordning.

Beskrivning av ärendet
Nya styrande majoriteten i Norrköpings kommun vill förändra den 
politiska organisationen inför nämndernas kommande mandatperiod. I 
kommunstyrelsens beslut KS 2022/10057 den 14 november 2022 har 
kommundirektören, av den anledningen, fått i uppdrag att ta fram 
erforderliga ärenden och beslutsunderlag angående förändringarna i den 
politiska organisationen. 

Med anledning av kommunstyrelsens särställning när det gäller 
långsiktig planering och strategisk utveckling vill den styrande 
majoriteten flytta ansvaret för lokalförsörjning och fastighetsförvaltning 
från samhällsplaneringsnämndens ansvar till kommunstyrelsens 
ansvarsområde. Beslut som tas rörande lokalförsörjningen påverkar 
också hela den kommunala organisationen och övriga nämnder varför 
ansvaret för detta även av den anledningen bör ligga på 
kommunstyrelsen. 

I samhällsplaneringsnämndens delegationsordning regleras delegation 
relaterat till fastighetsförvaltning och lokalförsörjning i kapitel 8.   

Med anledning av att ansvaret för fastighetsförvaltning och 
lokalförsörjning övergår till kommunstyrelsen, föreslås att följande 
läggs till i kommunstyrelsens delegationsordning, under rubriken 
Fastighetsförvaltning (Ff): 

Ff 1
Rätt att teckna, förlänga och säga upp hyresavtal för lokal eller 
anläggning för uthyrning till Norrköpings kommun eller till kommunens 
direkt eller indirekt ägda bolag för kommunal verksamhet om inte värdet 
överstiger 10 miljoner kronor.

Delegat: Samhällsbyggnadsdirektör
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Kommentar till Ff 1: Uppsägning av hyresavtal innefattar både 
villkorsändring och avflytt. Gäller både inhyrning och uthyrning. 
Beloppsgränserna gäller totalbeloppet under hela avtalstiden för 
hyresavtal.

Ff 2: 
Rätt att teckna, förlänga och säga upp hyresavtal för lokal eller 
anläggning för uthyrning till Norrköpings kommun eller till kommunens 
direkt eller indirekt ägda bolag för kommunal verksamhet om värdet inte 
överstiger 7 miljoner kronor. 

Delegat: Samhällsbyggnadsdirektör 
Vidaredelegering: Avdelningschef Fastighetsförvaltning

Kommentar till Ff 2: Uppsägning av hyresavtal innefattar både 
villkorsändring och avflytt. Gäller både inhyrning och uthyrning. 
Beloppsgränserna gäller totalbeloppet under hela avtalstiden för 
hyresavtal.

Ff 3:
Rätt att teckna, förlänga och säga upp hyresavtal för lokal eller 
anläggning för uthyrning till Norrköpings kommun eller till kommunens 
direkt eller indirekt ägda bolag för kommunal verksamhet om värdet inte 
överstiger 5 miljoner kronor. 

Delegat: Samhällsbyggnadsdirektör
Vidaredelegering: Enhetschef fastighetsstab, Enhetschef förvaltning 
kommun, Enhetschef förvaltning avtal, Enhetschef fastighetsdrift.

Kommentar till Ff 3: Uppsägning av hyresavtal innefattar både 
villkorsändring och avflytt. Gäller både inhyrning och uthyrning. 
Beloppsgränserna gäller totalbeloppet under hela avtalstiden för 
hyresavtal.

Ff 4: 
Rätt att teckna, förlänga och säga upp hyresavtal för lokal eller 
anläggning för uthyrning till Norrköpings kommun eller till kommunens 
direkt eller indirekt ägda bolag för kommunal verksamhet om värdet inte 
överstiger 3 miljoner kronor. 

Delegat: Samhällsbyggnadsdirektör
Vidaredelegering: Gruppledare Fastighetsförvaltning, Annan anställd 
Fastighetsförvaltning 
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Kommentar till Ff 4: Uppsägning av hyresavtal innefattar både 
villkorsändring och avflytt. Gäller både inhyrning och uthyrning. 
Beloppsgränserna gäller totalbeloppet under hela avtalstiden för 
hyresavtal. Med Annan anställd menas lokalplanerare. 

Ff 5:
Rätt att teckna, förlänga och säga upp hyresavtal av parkeringsplats och 
lägenhet för uthyrning till Norrköpings kommun eller till kommunens 
direkt eller indirekt ägda bolag för kommunal verksamhet om värdet inte 
överstiger 100 000 kronor. 

Delegat: Samhällsbyggnadsdirektör 
Vidaredelegering: Annan anställd Fastighetsförvaltning 

Kommentar till Ff 5: Uppsägning av hyresavtal innefattar både 
villkorsändring och avflytt. Gäller både inhyrning och uthyrning. 
Beloppsgränserna gäller totalbeloppet under hela avtalstiden för 
hyresavtal. Med Annan anställd menas hyresadministratör. 

Ff 6:
Rätt att företräda kommunen i egenskap av byggherreombud eller 
hyresgästombud vid 
- byggnation i egen regi 
- byggnation av inhyrningsobjekt 

Delegat: Samhällsbyggnadsdirektör 
Vidaredelegering: Avdelningschef Fastighetsförvaltning, 
Avdelningschef Affärsstöd och projekt, Enhetschef Förvaltning 
kommun, Enhetschef förvaltning avtal, Enhetschef Fastighetsdrift, 
Enhetschef Projekt, stadsmiljö och infrastruktur, Enhetschef projekt 
fastighet. 

Ekonomiska konsekvenser
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

___________________________________
Sänt till: 
Kommunstyrelsens kontor (M. Norman)
Samhällsbyggnadskontoret (Å. Andersson)
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§ 8 Upphörande av diplomering av Fairtrade City
KS 2022/0075

Beslut
Kommunstyrelsen avslutar Norrköpings kommuns Fairtrade City arbete 
och skickar inte in någon förnyelseansökan till Fairtrade Sverige.   

Reservationer
Mot beslutet och till förmån för Olle Vikmångs (S) yrkande reserverar sig 
Olle Vikmång (S), Maria Sayeler Behnam (S), Magnus Cato (S), Nicklas 
Lundström (V) och Robert Nordman (MP).  

Beskrivning av ärendet
Fairtrade City är en diplomering av kommuner som engagerar sig för en 
etisk konsumtion och rättvis handel. Konceptet är internationellt och i 
Sverige är det Fairtrade Sverige som står bakom diplomeringen. Syftet 
med Fairtrade City är att bidra till en hållbar konsumtion som värnar om 
både människan och miljön. Det handlar om ett samarbete mellan 
kommunen, det lokala näringslivet och civilsamhället för att 
tillsammans öka den etiska konsumtionen i kommunen. För att vara en 
Fairtrade City behöver en kommun uppfylla ett antal kriterier samt 
årligen skicka in en förnyelseansökan till Fairtrade Sverige.

Fairtrade City i Norrköping
Norrköpings kommun beslutade 2007, KS-259/2007 109, att 
Norrköping som femte kommun i landet skulle diplomeras till en 
Fairtrade City. En styrgrupp bildades och har under åren varit 
sammanhållande för arbetet. Styrgruppen har haft möten ungefär 
varannan månad och planerat och genomfört olika aktiviteter för att öka 
kännedomen om etisk konsumtion i kommunen. Representanter i 
styrgruppen har kommit från Norrköpings kommun (kommunstyrelsen, 
kommunalrådsenheten (politisk sekreterare), upphandlingsenheten), 
Svenska kyrkan, Vision, Scandic Hotels (ordförande), HSB, Fairtrade 
Shop samt några olika köpmän i kommunen.
  
Under de senaste åren har dock styrgruppens arbete inte varit aktivt. 
Senaste styrgruppsmötet genomfördes i april 2019 i samband med att en 
förnyelseansökan skickades in. Därefter har det inte varit någon aktivitet 
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alls, dels beroende på att många styrgruppsrepresentanter avgått och dels 
på grund av pandemin. Under pandemiåren 2020-2021 var Fairtrade 
City arbetet generellt satt på paus i samtliga Fairtrade City kommuner i 
landet men under 2022 lyftes frågan om kommunerna avsåg att 
återuppta arbetet igen och på nytt skicka in en förnyelseansökan. 
Borgerlig samverkan har i den diskussionen uttryckt att Norrköpings 
kommun inte avser att återuppta Fairtrade City arbetet utan istället avser 
att avsluta det.

Ekonomiska konsekvenser
Att avsluta Fairtrade City arbetet innebär att kommunen inte längre 
behöver avsätta medel för diplomeringsavgift samt aktivitetskostnader 
inom Fairtrade City arbetet. Fairtrade City budgeten har tidigare legat på 
cirka 60 000 kronor per år.

Yrkanden
Olle Vikmång (S) yrkar med instämmande av Nicklas Lundström (V) 
och Robert Nordman (MP) avslag till liggande förslag till förmån för 
Olle Vikmångs (S) yrkande enligt nedan. 

Att uppdra åt kommundirektören att vidta nödvändiga åtgärder för att 
återstarta arbetet med Fairtrade city.

Eva-Britt Sjöberg (KD) yrkar med instämmande av Christian Widlund 
(C) bifall till liggande förslag. 

Propositionsordning
När förhandlingarna förklarats avslutade finner ordföranden att det 
föreligger två förslag till beslut. Ordföranden ställer förslagen mot 
varandra och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 
liggande förslag. 

___________________________________
Sänt till:
Kommunstyrelsens kontor (K. Faxér)

  



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 29(70)

2023-01-09
KOMMUNSTYRELSEN

    

Justerarens signatur Protokollsutdraget bestyrks

§ 9 Kompensation för jämställda löner - åtgärder utifrån 
lönekartläggning 2022
KS 2022/1231

Beslut
Kommunstyrelsen fördelar 4 848 963 kronor av budgeterade medel 
2022 enligt följande:

3 807 434 kronor till utbildningsnämnden

840 296 kronor till vård- och omsorgsnämnden

134 717 kronor till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden

15 998 kronor till kultur- och fritidsnämnden

50 519 kronor till socialnämnden

Beskrivning av ärendet
Kommunfullmäktige beslutade i budget för år 2022 att avsätta medel för 
jämställda löner motsvarande 5 000 000 kronor för justering av osakliga 
löneskillnader inom ramen för den årliga lönekartläggningen.

Enligt diskrimineringslagen ska samtliga arbetsgivare, med minst tio 
anställda, årligen genomföra en lönekartläggning1. Syftet med 
lönekartläggningen är att upptäcka, åtgärda och förhindra osakliga 
löneskillnader mellan kvinnor och män som utför lika eller likvärdigt 
arbete.
 
Kartläggningen sker genom tre analyser där analys 1 omfattar grupper 
med lika arbete, analys 2 omfattar grupper med likvärdiga arbeten och 
analys 3 omfattar grupper som har högre lön men lägre värdering. 
Lönekartläggningen genomförs via ett systemstöd2 utifrån fastställd 
arbetsvärdering. 

Arbetsgivaren har tre år på sig att åtgärda den osakliga löneskillnad som 
har identifierats i lönekartläggningen. Några av de grupper som åtgärdas 
i 2022 års lönekartläggning har identifierats i tidigare lönekartläggningar 
men återkommer då tidigare åtgärder inte varit tillräckliga. 
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Utbildningsnämnden 
Förskollärare och lärare fritidshem, kvinnodominerade grupper, har 
jämförts med gruppen ingenjörer högskola, mansdominerad grupp. 
Förskollärare och lärare fritidshem anses fortsatt ha löneskillnader som 
inte kan identifieras som sakliga. Arbetsmarknadens löner påverkar till 
viss del men inte hela löneskillnaden. 

Vård- och omsorgsnämnden 
Gruppen kock, kvinnodominerad grupp, har jämförts med gruppen 
teknikansvarig, mansdominerad grupp. Analysen visar att det fortsatt 
finns en löneskillnad jämfört med gruppen teknikansvarig. 
Arbetsmarknadens löner påverkar löneskillnaden till viss del, men inte 
hela löneskillnaden.

Sakkunnig/utredare anses ha löneskillnader inom gruppen som är 
osakliga. Denna åtgärd har genomförts utifrån individuell bedömning i 
dialog med respektive chef. 

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 
Handläggare myndighetsutövning, medarbetare med titel 
socialbidragshandläggare, anses ha löneskillnader inom gruppen som är 
osakliga. Denna åtgärd har genomförts utifrån individuell bedömning i 
dialog med respektive chef. 

Kultur och fritidsnämnden 
Lärare kulturskola med examen, kvinnodominerade grupp, har jämförts 
med gruppen högskoleingenjörer, mansdominerad grupp. Lärare 
kulturskola med examen anses fortsatt ha löneskillnad som inte kan 
identifierats som saklig. Marknadens löner påverkar till viss del men 
inte hela löneskillnaden. 

Socialnämnden 
Chef b, verksamhetschef eller motsvarande, anses ha löneskillnader inom 
gruppen som är osakliga. Denna åtgärd har genomförts utifrån individuell 
bedömning i dialog med respektive chef.
___________________________________
Sänt till: 
Kommunstyrelsens kontor (C. Leiris) 
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§ 10 Uppföljning av kommunstyrelsens uppdragsplan 
och verksamhetsplan 2022
KS 2021/1132

Beslut
Uppföljning av kommunstyrelsens uppdragsplan och verksamhetsplan 
2022 godkänns.

Beskrivning av ärendet
Kommunstyrelsens uppdragsplan 2022, KS 2021/1132, antogs av 
kommunstyrelsen den 13 december 2021. Uppdragsplanen innehåller 
totalt 12 mål och 18 måluppfyllelser. 

Under januari konkretiserades uppdragsplanens mål i Verksamhetsplan 
för kommunstyrelsens kontor och översiktsplaneringen 2022, KS 
2022/0062, som även innehåller en verksamhetsplanering utifrån 
personalutskottets arbetsgivaruppdrag. 

Vid delår genomförde kommunstyrelsens kontor en lägesrapport för 
perioden januari-maj, som innehöll en kortfattat och samlad bedömning 
av respektive mål i uppdragsplanen. Kommunstyrelsens beslutade om 
lägesrapporten den 5 september 2022. 

Uppföljningen av kommunstyrelsens uppdragsplan och verksamhetsplan 
2022, som avser perioden januari-oktober, är kommunstyrelsens 
kvalitetsrapport för året och beskriver hur väl kontoret levt upp till 
kommunstyrelsens mål och personalutskottets arbetsgivareuppdrag. 

En summering av uppföljningen visar att tio av uppdragsplanens 
måluppfyllelser är uppfyllda, sju är delvis uppfyllda och en är ej 
uppfylld.

Uppföljningen innehåller en beskrivning av respektive måluppfyllelse 
samt en koppling till uppdragsplanens strategiska indikatorer där så är 
möjligt.

Ekonomiska konsekvenser
Beslutet om att godkänna uppföljningen medför inga ekonomiska 
konsekvenser för Norrköpings kommun.



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 32(70)

2023-01-09
KOMMUNSTYRELSEN

    

Justerarens signatur Protokollsutdraget bestyrks

___________________________________
Sänt till: 
Kommunstyrelsens kontor (E. Ekström)
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§ 11 Uppföljning av kommunstyrelsens internkontrollplan 
2022
KS 2021/1309

Beslut
Uppföljningen av internkontrollplan för kommunstyrelsens 
verksamhetsområde 2022 godkänns.

Sammanfattning
Kommunstyrelsens internkontrollplan 2022 består av fyra prioriterade 
risker med tillhörande kontrollåtgärder. I årsuppföljningen, se bilaga, 
redovisas vilka åtgärder som har vidtagits fram till och med oktober 
2022 för att hantera och minska riskerna. 

Sammantaget visar årsuppföljningen att kommunstyrelsens kontor 
arbetat aktivt med att hantera samtliga risker i internkontrollplanen 
under året.

Beskrivning av ärendet
Vid sammanträdet summerar internkontrollrepresentant Annette Sjöö 
(S) internkontrollrepresentanternas arbete 2022. 

Internkontrollplan för kommunstyrelsen 2022, KS 2021/1309, 
beslutades av kommunstyrelsen den 7 februari 2022. Kommunstyrelsens 
internkontrollplan 2022 består av fyra prioriterade risker med tillhörande 
kontrollåtgärder. 

Internkontrollplanen följs upp skriftligt två gånger per år, delår och 
helår. I delårsuppföljningen som kommunstyrelsen fattade beslut om 
den 5 september framgick det att kontoret hade pågående eller planerade 
aktiviteter för samtliga risker. I årsuppföljningen, se bilaga, redovisas 
vilka åtgärder som har vidtagits fram till och med oktober 2022 för att 
hantera och minska riskerna. Sammantaget visar årsuppföljningen att 
kommunstyrelsens kontor arbetat aktivt med att hantera samtliga risker i 
internkontrollplanen under året. 

Vid sidan av den skriftliga uppföljningen sker muntlig uppföljning och 
dialog mellan kommunstyrelsens internkontrollrepresentanter och 
företrädare från tjänstemannaorganisationen vid löpande möten under 
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året. Under året har kommunstyrelsens internkontrollrepresentanter 
sammanträtt vid fyra tillfällen och vid olika tillfällen träffat HR-
direktören, digitaliseringsdirektören, kanslidirektören och 
säkerhetsdirektören. Ekonomidirektören och kvalitetscontrollern deltar 
vid varje sammanträde

Ekonomiska konsekvenser
De identifierade riskerna skulle kunna ha stora ekonomiska 
konsekvenser. Arbetet med att genomföra åtgärder som minskar riskerna 
bör därför minska de ekonomiska konsekvenserna.

___________________________________
Sänt till:
Kommunstyrelsens kontor (E. Ekström)
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§ 12 Kommunstyrelsens internkontrollplan 2023
KS 2022/1284

Beslut
Kommunstyrelsen återremitterar ärendet med motiveringen att 
internkontrollrepresentanterna får i uppdrag att till nästkommande 
kommunstyrelsesammanträde se över hur riskanalyser av lokaler gjorts 
samt hur samma analys gjorts avseende den punkt som rör 
kommunikation. 

Sammanfattning
I Riktlinje för intern styrning och kontroll, KS 2019/0608, framgår det 
att varje nämnd årligen ska fastställa en internkontrollplan. 

Kommunstyrelsens internkontrollplan 2023, se bilaga, består av fem 
prioriterade risker med tillhörande kontrollåtgärder. Kontorets samlade 
riskanalys presenteras i en bruttoslista med totalt 26 identifierade risker, 
som finns med som en Bilaga 1 till internkontrollplanen.

Beskrivning av ärendet
Internkontrollrepresentant Marcus Fägerstrand (M) informerar om risker 
2023. På sammanträdet diskuterar kommunstyrelsen bruttolistan. 

En del av arbetet med intern styrning och kontroll 
Intern styrning och kontroll handlar om att aktivt leda verksamheten på 
ett riskmedvetet sätt. 

Enligt kommunallagen sjätte kapitel ska nämnden inom sitt område se 
till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som 
fullmäktige har bestämt. Vidare framgår under andra stycket i 6§ att 
nämnden ska se till att den interna kontrollen är tillräcklig. 

Norrköpings kommuns arbete med intern styrning och kontroll utgår 
från kommunfullmäktiges Riktlinje för intern styrning och kontroll, KS 
2019/0608. Enligt kommunens riktlinje ska COSO-modellen användas 
som ramverk i arbetet med intern styrning och kontroll. COSO-modellen 
består av fem kontrollkomponenter som alla är betydelsefulla för att 
upprätthålla en tillräcklig intern styrning och kontroll.
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1. Kontrollmiljö 
2. Riskanalys 
3. Kontrollaktiviteter 
4. Information och kommunikation 
5. Uppföljning

Arbetet med internkontrollplanen är kommunens sätt att systematisera 
organisationens arbete med intern styrning och kontroll. 
Internkontrollplanen är dock endast en del av arbetet med intern styrning 
och kontroll, som i praktiken omfattar mycket mer. 

Framtagande av internkontrollplanen 
Kommunstyrelsens kontors arbete med intern styrning och kontroll utgår 
från Riktlinje för intern styrning och kontroll, KS 2019/0608, och 
Vägledning för intern styrning och kontroll, KS 2019/0608. 

Under 2022 har Rutin för kommunstyrelsens kontors arbete med intern 
styrning och kontroll arbetats fram av kvalitetscontrollern i samarbete 
med kommunstyrelsens kontors ledningsgrupp. Rutinen beskriver hur 
det återkommande arbetet med intern styrning och kontroll genomförs 
på kontoret. Höstens arbete med riskanalys har genomförts i enlighet 
med rutinen. Det innebär att riskanalysen har genomförts på olika nivåer 
i organisationen, inledningsvis på enhetsnivå, därefter avdelningsnivå 
och avslutningsvis på kontorsnivå. 

Kontorets samlade riskanalys består av totalt 26 identifierade risker, se 
Bilaga 1 Bruttolista, som utgör underlag i kommunstyrelsens arbete med 
att ta fram en internkontrollplan för kommande år. Kommunstyrelsens 
internkontrollrepresentanter involveras i arbetet med riskanalysen och 
de risker som värderas högst lyfts vidare till internkontrollplanen. 

Risker avseende lokalförsörjning och fastighetsförvaltning 
Kommande ändring av kommunstyrelsens och 
samhällsplaneringsnämnens reglemente, KS 2022/1119, avseende 
lokalförsörjning och fastighetsförvaltning påverkar arbetet med intern 
styrning och kontroll. Under hösten har risker avseende lokalförsörjning 
och fastighetsförvaltning identifierats av samhällsbyggnadskontoret. 
Riskerna avseende lokalförsörjning och fastighetsförvaltning har inte 
samma höga riskvärde som kommunstyrelsens prioriterade risker för 
2023 och därför tas de inte med som en del av internkontrollplanens 
prioriterade risker. Riskerna avseende lokalförsörjning och 
fastighetsförvaltning finns med som en separat bilaga, se Bilaga 2 
Risker avseende lokalförsörjning och fastighetsförvaltning. Riskerna 
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kommer under året att inkluderas i kommunstyrelsens arbete med intern 
styrning och kontroll och behandlas som de andra riskerna i 
Bruttoslistan.

Ekonomiska konsekvenser
De identifierade riskerna skulle kunna ha stora ekonomiska 
konsekvenser. Arbetet med att genomföra åtgärder som minskar riskerna 
bör därför minska de ekonomiska konsekvenserna.

Yrkanden
Sophia Jarl (M) yrkar med instämmande av Olle Vikmång (S) att ärendet 
återremitteras enligt motiveringen nedan. 

Internkontrollrepresentanterna får i uppdrag att till nästkommande 
kommunstyrelsesammanträde se över hur riskanalyser av lokaler gjorts 
samt hur samma analys gjorts avseende den punkt som rör 
kommunikation. 

Propositionsordning
När förhandlingarna förklarats avslutade finner ordföranden att det 
föreligger endast ett förslag till beslut och att kommunstyrelsen beslutar att 
återremittera ärendet. 

___________________________________
Sänt till: 
Kommunstyrelsens kontor (E. Ekström)
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§ 13 Norrköpings fond för forskning och utveckling - 
Godkännande av slutrapport för projektet Samverkan 
för ökad måluppfyllelse i grundskola, förskoleklass 
och fritidshem
KS 2018/0342

Beslut
1. Kommunstyrelsen godkänner slutrapport för forskningsprojektet 

Samverkan för ökad måluppfyllelse i grundskola, förskoleklass och 
fritidshem.

2. Kommunstyrelsen noterar att projektet har varit framgångsrikt och 
att resultatet på flera sätt kommer få spridning inom 
utbildningskontorets verksamheter. 

3. I och med godkännandet av slutrapporten kan återstående beviljade 
medel för projektet utbetalas till Linköpings universitet.

Sammanfattning
Forskningsprojektet Samverkan för ökad måluppfyllelse i grundskola, 
förskoleklass och fritidshem som 2018 fick medel från Norrköpings fond 
för forskning och utveckling har lämnat slutrapport. Projektet har 
undersökt vilka faktorer som är viktiga för att lärare i grundskola, 
förskola och fritidshem på ett framgångsrikt sätt ska kunna arbeta med 
läroplanens uppdrag att samverka. Resultatet visar att det finns 
utmaningar med att få till samverkan i praktiken och att det finns flera 
faktorer som avgör om samverkansarbetet ska bli lyckat eller inte. Några 
betydelsefulla faktorer är exempelvis ledning, mandat och arbetslagets 
storlek. Projektet har samarbetat med utbildningskontoret i Norrköpings 
kommun. Lärare och elever vid tre skolor har deltagit i intervjuer och 
reflektionssamtal.

Beskrivning av ärendet
Kommunstyrelsen beslutade den 29 maj 2018 att inom ramen för 
Norrköpings fond för forskning och utveckling tilldela 2 029 588 kronor 
till projektet Samverkan för ökad måluppfyllelse i grundskola, 
förskoleklass och fritidshem. Projektet är avslutat och projektledaren 
Lina Lago vid Linköpings universitet har nu lämnat slutrapport.
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Om projektet Samverkan för ökad måluppfyllelse i grundskola, 
förskoleklass och fritidshem
Projektet har fokuserat på hur lärare i grundskola, förskoleklass och 
fritidshem ser på samverkan och på varandras verksamheter, roller och 
uppdrag och undersökt vilka faktorer som är viktiga för att lärarna 
framgångsrikt ska kunna arbeta med läroplanens uppdrag att samverka. 

I läroplanen för grundskola, förskoleklass och fritidshem finns 
samverkan som ett tydligt uppdrag. Bland annat framgår att 
”Förskoleklassen, fritidshemmet och skolan ska samverka på ett 
förtroendefullt sätt med varandra och förskolan för att stödja elevernas 
utveckling och lärande i ett långsiktigt perspektiv.”

Tidigare forskning har visat att denna samverkan är svår att få till i 
praktiken. Till exempel beskriver lärare i förskoleklass och fritidshem 
att det finns en ojämlikhet mellan verksamheterna där grundskolan ofta 
har tolkningsföreträde, något som försvårar samverkan. 

Frågeställningarna för projektet har varit följande:

1. Hur tolkas skolornas uppdrag att samverka och vilka behov av 
verksamhetsutveckling beskrivs i relation till läroplanens 
samverkansuppdrag? 

2. Vilka arbetsformer kan skapas för att svara mot läroplanens 
samverkansuppdrag respektive språkutvecklande uppdrag? 

3. Vilka föreställningar har respektive lärargrupp om andra 
verksamheters uppdrag och praktik? 

4. Hur beskriver elever sin skoldag ur ett heldagsperspektiv? Vilka 
likheter och skillnader uppfattar de mellan de olika 
verksamheterna?

Projektet har genomförts i samarbete med tre skolor i kommunen. 
Utbildningskontoret har varit samverkande part genom hela projektet. 
Lärare har deltagit i reflektionssamtal och elever har deltagit i intervjuer.

Projektet genomfördes under perioden 2018-2022. Utöver 
projektledaren Lina Lago har ytterligare två forskare från Linköpings 
universitet deltagit. Utbildningskontoret har deltagit med 
utvecklingsledare och lärare samt representanter i referensgrupp.

Projektets resultat och aktiviteter enligt slutrapport
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Enligt slutrapporten har projektet identifierat ett antal faktorer som har 
betydelse för om samverkan mellan lärare i förskoleklass, grundskola 
och fritidshem ska bli framgångsrik eller inte. Bland dessa kan nämnas 
ledning, organisation, mandat och förtroende, arbetslagets storlek, stark 
egen profession och kännedom om varandras uppdrag. Varje faktor har i 
sig undersökts närmare. När det gäller faktorer som ledning och 
organisation konstateras att samverkansuppdraget är starkt beroende av 
dessa faktorer. När lärare helt själva ska driva samverkansuppdraget blir 
det svårare att lyckas. Resultatet visar att de lärare som får i uppgift att 
ta särskilt ansvar för samverkan behöver ett tydligt stöd från ledningen 
såväl som ett förtroende från sina kollegor. Aspekter som 
kommunikation och tydlighet är viktigt i detta.

Ett annat resultat som lyfts fram i rapporten är att lärares tid och arbete 
organiseras efter olika logiker, något som i praktiken kan innebära att 
samverkan försvåras. Vidare konstateras att om goda förutsättningar för 
samverkan ges finns också goda möjligheter att skapa en helhetsbild 
kring eleverna i den aktuella skolan, och här kan olika lärarkategorier 
bidra till elevers lärande utifrån olika kompetenser och uppdrag.

Projektets resultat har väckt intresse på flera sätt. Forskarna har 
informerat om projektet och dess resultat på flera forskningskonferenser 
och föreläst inom Norrköpings kommun och vid Linköpings universitet. 
Projektet har även uppmärksammats i tidningarna Fritidspedagogik och 
Grundskolan.

Fortsatt forskning
I slutrapporten framgår att det finns flera områden som är intressanta för 
vidare forskning och utvecklingsarbete. Ett exempel är ledningens 
funktion och roll, detta då skolornas samverkansarbete är beroende av 
stöd och strukturer för att kunna bli framgångsrik. 

Yttrande från utbildningskontoret
Kommunens utbildningskontor har lämnat yttrande över projektet. I 
detta framgår att kontoret är mycket nöjda med samarbetet och att 
projektet varit till stor nytta för de tre enheter som varit delaktiga i 
projektet. Kontoret ser även att kommande spridning och 
implementering av resultatet kommer att få effekt. Det modulverktyg 
som projektet genererat kommer att erbjudas skolenheter inom ramen 
för kommunens arbete Samverkan för bästa skola (SBS).  

Lägesrapporter
Projektet har lämnat tre lägesrapporter, år 2019, 2020 och 2021.
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Beredningsgruppens ställningstagande

Slutrapporten har behandlats och godkänts av forskningsfondens 
beredningsgrupp.

Ekonomiska konsekvenser
Godkännande av slutrapporten innebär att återstående 970 952 kr kronor 
kan rekvireras och utbetalas till Linköpings universitet.

Yrkanden
Ingrid Cassel (M) yrkar bifall till liggande förslag. 

Propositionsordning
När förhandlingarna förklarats avslutade finner ordföranden att det 
föreligger endast ett förslag till beslut och att kommunstyrelsen beslutar 
i enlighet med liggande förslag. 

___________________________________
Sänt till:
Kommunstyrelsens kontor (J. Jonsson) 
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§ 14 Ekonomisk uppföljning för kommunstyrelsen 
november 2022
KS 2022/0130

Beslut
1. Kommunstyrelsen noterar i protokollet den ekonomiska 

uppföljningen per den 30 november 2022.

2. Kommunstyrelsen vidtar inga åtgärder baserat på den ekonomiska 
uppföljningen per den 30 november 2022 utifrån 
kommunstyrelsens sammantagna ekonomiska ställning.

Ekonomiskt resultat
Kommunstyrelsen har en tilldelad driftbudgetram om 450,9 mnkr. 
Prognosen per november visar 7,1 mnkr i överskott mot budget. I 
överskottet finns en negativ avvikelse på 26,2 mnkr som är en effekt av 
att den extra skolmiljarden, bidrag för valet 2022 och tillfälligt stöd med 
anledning av kriget i Ukraina och ska hanteras som generella bidrag och 
omfördelas från kommunstyrelsen till kommunal utjämning. Exklusive 
omfördelning visar prognosen 33,3 mnkr i överskott mot budget som till 
största del beror på sjuklöneersättning från staten samt vakanser på 
avdelningarna och verksamhetsmedel som inte nyttjas fullt ut.

Kommunstyrelsens budget kan delas upp på respektive avdelning, 
politisk verksamhet och KS övrig verksamhet som består av 
kommunalförbund/bolag, centralt finansierade kostnader, särskilda KF-
beslut, avtal, system och differentierat personalomkostnadspålägg. 
Budget för avdelningarna utgör cirka 35 % av kommunstyrelsens totala 
budget och KS övrig verksamhet utgör cirka 60 %. Nedan följer prognos 
för avdelningarna och KS övrig verksamhet.

Ersättning sjuklön
Enligt beslut i kommunfullmäktige så ska nämnderna ersättas för ökade 
sjuklönekostnader för den period som staten tar en del av 
sjuklöneansvaret.

För perioden december 2021 till mars 2022 har staten ersatt Norrköpings 
kommun med 45,5 mnkr. Nämnderna har för motsvarande period haft 
merkostnader för sjuklöner på totalt 26,5 mnkr jämfört med 2019. Den 
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del av sjuklöneersättningen som inte ersätter nämndernas merkostnader 
blir ett överskott hos KS på totalt 19 mnkr. Enligt beslut av regeringen 
kommer ersättning för delar av sjuklönekostnaderna betalas ut till och 
med 31 mars. 

Digitaliseringsavdelningen
Digitaliseringsavdelningen är intäktsfinansierad, vilket innebär att 
avdelningens kostnader ska täckas av intäkter. Intäkterna ökar under 
hösten (på grund av volymförändringar och ökade inköp från 
verksamheterna) och personalkostnaderna beräknas bli lägre än 
budgeterat (på grund av att flera planerade nyrekryteringar senareläggs 
då avdelningen har svårt att hitta rätt kompetens). Prognosen har sänkts 
jämfört med föregående månad, vilket beror på att avdelningen behövde 
anlita säkerhetskonsulter då Norrköpings kommun blev utsatta för 
dataintrång. Den extra kostnaden för detta beräknas till cirka 4 miljoner 
kr, men är något osäker. Avdelningen prognostiserar därför 2,5 mnkr i 
överskott mot budget, jämfört med 6 mnkr i oktober månads prognos.

Personalavdelningen
Personalavdelningen är intäktsfinansierad, vilket innebär att 
avdelningens kostnader ska täckas av intäkter. Avdelningen 
prognostiserar 7 mnkr i överskott mot budget varav 5 mnkr beror på 
personalomsättning och 2 mnkr är överskott från försäkringar avseende 
rehab.

Övriga avdelningar
Övriga avdelningar prognostiserar 4,8 mnkr i överskott mot budget som 
beror på vakanser och att budgeterade verksamhetsmedel inte nyttjas 
fullt ut. Överskottet är fördelat på näringslivsavdelningen 2,5 mnkr, KS 
kansli 2,5 mnkr samt ekonomi- och styrningsavdelningen 2 mnkr. 
Uppsägning av kommundirektör belastar resultatet med -2,2 mnkr.

KS övrig verksamhet
Ingen avvikelse.

Obudgeterat som redovisas under KS
Kommunen erhåller bidrag för 2022 på 20 mnkr avseende den så kallade 
extra skolmiljarden, 4 mnkr för valet 2022 och 2,2 mnkr tillfälligt stöd 
med anledning av kriget i Ukraina. Bidragen ska klassificeras som 
generella bidrag vilket budgeteras och redovisas under kommunal 
utjämning med mera. Skolmiljarden överförs till utbildningsnämnden, 
bidrag för valet överförs till valnämnden och tillfälligt stöd med 
anledning av kriget i Ukraina överförs till Socialnämnden via interna 
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utbetalningar från kommunstyrelsen. Detta påverkar kommunstyrelsens 
resultat negativt med 26,2 mnkr. Det är en effekt av att bidragen ska 
hanteras som generella bidrag som bara kan redovisas under kommunal 
utjämning men intäkterna ska tillfalla respektive nämnd. Eftersom 
kommunen samtidigt får en positiv avvikelse för posten kommunal 
utjämning med mera på 26,2 mnkr så är effekten kostnadsneutral för 
kommunen.

Orsak till avvikelse
En negativ avvikelse som effekt av att bidrag ska hanteras som generella 
bidrag och omfördelas från kommunstyrelsen till kommunal utjämning 
med mera. En positiv avvikelse för att staten ersätter kommunen för 
delar av sjuklönekostnaderna samt vakanser på avdelningarna och 
verksamhetsmedel som inte nyttjas fullt ut.

Investeringar  r  Investeringar
Kommunstyrelsen har en total budgetram på 2 335,2 mnkr varav 1 639,6 
består av hamninvesteringar, 660,7 mnkr projekt hos 
digitaliseringsavdelningen och 34,9 mnkr KS övrigt. Av den totala 
budgetramen har kommunstyrelsen en tilldelad investeringsbudget 2022 
på 232,9 mnkr varav 170,0 mnkr hamninvesteringar, 60,0 mnkr projekt 
hos digitaliseringsavdelningen och 2,9 KS övrigt.

För hamninvesteringar uppgår beviljad budget år 2022 inklusive 
kvarvarande budget från tidigare år till 495,9 mnkr. Kvarvarande budget 
från tidigare år uppgår till 325,9 mnkr. Kvarvarande budget från tidigare 
år beror delvis på tillfälligt stopp för den del av projektet som påverkats 
av avvikelser i samband med pålningsarbetet med rörelser i pålar och 
landbalk. Prognosen är att investeringsbudgeten kommer att hållas. 

För digitaliseringsavdelningen uppgår beviljad budget år 2022 inklusive 
kvarvarande investeringsmedel från tidigare år till 98,8 mnkr. 
Kvarvarande budget från tidigare år uppgår till 38,8 mnkr. Prognosen 
för utfallet 2022 ligger på 68,3 mnkr och enligt prognos kommer 
investeringsbudgeten att hållas. 
___________________________________
Sänt till: 
Kommunstyrelsens kontor (F. Sandberg)
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§ 15 Ekonomisk uppföljning för övriga november 2022
KS 2022/0130

Beslut
Kommunstyrelsen noterar i protokollet den ekonomiska uppföljningen 
per den 30 november 2022 för Norrköpings kommun.

Beskrivning av ärendet

Årets resultat - prognos

Den 20 juni 2022 beslutade kommunfullmäktige att godkänna 
medfinansieringsavtalet för Ostlänkens passage genom centrala 
Norrköping (KS 2022/0502). Kostnaden för medfinansieringen kommer 
i enlighet med beslut av kommunfullmäktige den 15 juni 2020 att 
kostnadsföras det år som avtalet skrivs på och det negativa 
balanskravsresultatet kommer inte att återställas utifrån att nivån på det 
egna kapitalet efter medfinansieringen bedöms ligga på en 
tillfredsställande nivå. Kostnaden för medfinansieringen uppgår till 
3 148 000 tkr år 2022. En direkt kostnadsförings innebär att kommunen 
inte klarar det lagstadgade balanskravsresultatet i år. Inte heller de 
finansiella målen som kommunfullmäktige beslutade för år 2022 
kommer att uppnås.

Prognosen för årets resultat efter jämförelsestörande poster visar på ett 
underskott med 2 811 100 tkr. Årets resultat exklusive den 
jämförelsestörande posten uppgår till ett överskott på 336 900 tkr. 

Justerat resultat mot balanskravet
Mot det justerade balanskravet visar prognosen på ett underskott med 
119 200 tkr. 

För att komma fram till det justerade resultatet mot balanskravet ska 
vissa poster som ingår i årets resultat ovan justeras. 

Återstående medel efter finansiella mål kan i samband med bokslutet 
markeras till olika angelägna ändamål och är av engångskaraktär och 
disponeras inte kalenderårsvis. I och med förbrukningen av 
markeringarna påverkas årets resultat och resultatet mot balanskravet 
enligt 11 kap. 10 § LKBR. Däremot ska inte markeringarna påverka det 
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justerade resultatet mot balanskravet. Prognos för förbrukningen av 
markeringar uppgår till 75 800 tkr år 2022.
 
Årets resultat     t    Årets resultat   -2 811 100 tkr
Realisationsvinster, fastigheter   r  Realisationsvinster, fastigheter                 -2 400 tkr
Orealiserade förluster i värdepapper          +273 000 tkr
Balanskrav enl. 11 kap. 10 § LKBR        R  Balanskrav enl. 11 kap. 10 § LKBR  -2 540 500 tkr

Justering enligt synnerliga skäl:
Extraordinär kostnad, Ostlänken  +2 540 500 tkr
Balanskravsresultat efter synnerliga skäl                0 tkr

Tillkommer/avgår enligt Norrköpings kommuns interna 
ekonomistyrning:
Realiserat resultat omallokering                  -6 000 tkr
Exploateringsresultat          -189 000 tkr
Tillkommer ianspråktagna markeringar    r  Tillkommer ianspråktagna markeringar      +75 800 tkr
Justerat resultat mot balanskravet     -119 200 tkr

Det budgeterade resultatet vad gäller justerat resultat mot balanskravet 
för år 2022 är 138 620 tkr och avser det finansiella målet finansiering av 
investeringar och markering av social investeringsfond. Detta överskott 
ska användas för att uppnå kommunens finansiella mål.

Resultat efter finansiella mål
Det justerade resultatet mot balanskravet ska täcka de finansiella mål 
som kommunen har angivit för att uppnå god ekonomisk hushållning.

Justerat resultat mot balanskravet (se ovan)         -119 200 tkr
Finansiella mål (se ovan)     -138 620 tkr
Återstående medel efter finansiella mål  -257 820 tkr
Det innebär att de finansiella målen för år 2022 prognostiseras att inte 
uppnås. 

Verksamhetens nettodriftkostnad
Verksamhetens nettodriftkostnad exklusive den jämförelsestörande 
posten Ostlänken visar ett överskott om 274 100 tkr vilket utgörs av 
resultat för nämnderna, avvikelse avseende pensioner, medel för 
löneavtal realisationsvinster avseende fastigheter, exploateringsresultat 
och ianspråktagna markeringar. Den senaste pensionsprognosen från 
kommunens pensionsförvaltare, Skandikon, visar på ett överskott mot 
budget för år 2022 med 20 000 tkr. 
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Inklusive den jämförelsestörande posten visar verksamhetens 
nettodriftskostnad ett underskott om 2 873 900 tkr. 

Nämnder
I uppföljningen till och med september redovisar åtta nämnder överskott 
om totalt 130 200 tkr. Ingen nämnd redovisar underskott. 

Vård- och omsorgsnämnden redovisar ett överskott om 35 000 tkr. 
Den största anledningen till det prognosticerade resultatet är en lägre 
efterfrågan på boendeplatser än tidigare beräknat samt vakanta tjänster. 
En del av det prognosticerade resultatet beror på den statliga 
ersättningen för sjuklöner som gällde till och med mars 2022.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden redovisar ett 
överskott om 25 500 tkr. Ekonomiskt bistånd prognosticeras ha ett 
överskott om 5 300 tkr, arbetsmarknad 9 600 tkr, vuxenutbildning 8 600 
tkr och centralt finns ett överskott om 2 300 tkr. Budget- och 
skuldrådgivningen prognosticerar ett underskott om 300 tkr.

Samhällsplaneringsnämnden redovisar ett överskott om 17 800 tkr. 
Överskottet består av flera poster varav de största är budget för arbetet 
med Ostlänken (+6 000 tkr) samt anslaget för detaljplaner (+8 000 tkr). 

Socialnämnden redovisar ett överskott om 15 000 tkr. Överskottet 
hänförs både till ökade intäkter för ensamkommande barn till följd av 
kriget i Ukraina samt att rekryteringar inte har genomförts i önskad takt. 
Dessutom har prognosen för vårdkostnader inom vuxenverksamheten 
för köpt öppenvård (boende) förbättrats.

Tekniska nämnden redovisar ett överskott om 13 900 tkr. Överskottet 
beror på ett flertal orsaker, till exempel vakanta tjänster, lägre kostnader 
än budgeterat för kapitalkostnader och färdtjänst samt ett minskat antal 
placeringar inom trygghetsanställningar via Arbetsförmedlingen. 7 300 
tkr av överskottet härrör till budgetposten för Norra staden.

Utbildningsnämnden redovisar ett överskott om 12 000 tkr. 
Överskottet beror främst på färre elever i de centrala posterna jämfört 
med budget samt ökade barnomsorgsavgifter och ej utnyttjade medel för 
kommunalt aktivitetsansvar som är under uppbyggnad. Det finns ett 
underskott på verksamhetsnivå som främst härleds till 
gymnasieverksamheten till följd av en större andel elever i fristående 
verksamhet. En mindre del av underskottet beror på en ökning av antal 
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barn inom korttidstillsyn, samt fortsatt underskott inom pedagogisk 
omsorg. 

Kommunstyrelsen redovisar ett överskott om 7 100 tkr. I prognosen 
finns en negativ avvikelse på 26 200 tkr som är en effekt av att den extra 
skolmiljarden, bidrag för valet 2022 och tillfälligt stöd med anledning av 
kriget i Ukraina och ska hanteras som generella bidrag och omfördelas 
från kommunstyrelsen till kommunal utjämning. Exklusive 
omfördelning visar prognosen 33 300 tkr i överskott mot budget som till 
största del beror på sjuklöneersättning från staten samt vakanser på 
avdelningarna och verksamhetsmedel som inte nyttjas fullt ut.

Överförmyndarnämnden redovisar ett överskott om 2 400 tkr vilket 
beror på att inrättandet av förvaltarenhet inte skett under året samt lägre 
personalkostnader än budgeterat.

Kultur- och fritidsnämnden redovisar ett överskott om 1 100 tkr. 
Prognosen innefattar både positiva och negativa poster som 
sammantaget ger en positiv avvikelse. 

Byggnads- och miljöskyddsnämnden redovisar ett överskott om 324 
tkr. Den största orsaken till överskottet är lägre kostnader för arvoden 
och ersättningar inom politisk verksamhet.

Skatteintäkter och kommunal utjämning
Efter den senaste skatteunderlagsprognosen från SKR (Sveriges 
Kommuner och Regioner) per den 15 december visar skatteintäkterna ett 
överskott jämfört med budget med 188 000 tkr och utjämning med mera 
ett överskott med 78 100 tkr. Prognosen totalt för skatteintäkter och 
kommunal utjämning är ett överskott jämfört med budget om 266 100 
tkr.

Jämfört med den prognos från oktober är faktisk skatteunderlagstillväxt 
nedreviderad samtidigt som den underliggande skatteunderlagstillväxten 
är uppreviderad. Detta beror på att reseavdraget kommer att återinföras 
och dessutom utökas, vilket minskar skatteunderlaget. Sammantaget står 
sig den huvudsakliga bilden från oktoberprognosen.

29 100 tkr av överskottet förklaras av att kommunen har erhållit 
statsbidrag som ska klassificeras som generella bidrag. Det gäller den så 
kallade extra skolmiljarden, statsbidrag för kommunernas deltagande i 
genomförandet av allmänna val, tillfälligt stöd för ökade kostnader för 
finansiering (bankskatten) samt tillfälligt kommunstöd med anledning 
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av kriget i Ukraina. Dessa bidrag ska klassificeras som generella bidrag 
vilka budgeteras och redovisas under kommunal utjämning med mera. 
Bidragen överförs till aktuell nämnd via interna utbetalningar från 
kommunstyrelsen, vilket påverkar kommunstyrelsens resultat negativt 
med motsvarande belopp. Detta är en effekt av att bidragen ska hanteras 
som generella bidrag som bara kan redovisas under kommunal 
utjämning. 

Finansnetto 
Prognosen för finansnettot inom balanskravet är ett negativt finansnetto med 
20 000 tkr, vilket är 69 000 tkr lägre än budget. Huvudorsaken till 
avvikelsen är att den i budget planerade utdelningen på 106 000 tkr inte 
genomförs, vilket till viss del kompenseras av ett bättre underliggande 
räntenetto.

I finansnettot inom balanskravet ska inte det orealiserade resultatet från 
kapitalförvaltningen ingå, det vill säga det per 30 november orealiserade 
resultatet (kostnad) på 273 000 tkr räknas bort. I denna summa ingår en 
nedskrivning av värdet på likvidportföljen på 86 000 tkr som en följd av 
att marknadsvärdet för närvarande understiger anskaffningsvärdet med 
det beloppet.

Mellan oktober och november har finansnettot inom årets resultat 
förbättrats med 53 000 tkr beroende på en återhämtning inom 
kapitalförvaltningen. 

Investeringar
Nettobudget 2022 är 1 559 772 tkr. Utfallet för årets investeringsutgifter 
bedöms till 1 275 272 tkr. 

Kvarvarande medel av tidigare beviljad budget att förbruka uppgår till 
1 910 957 tkr. Det är medel som finns kvar från tidigare års budget på 
grund av förseningar i projekten.

Tekniska nämnden redovisar ett underskott på drygt 28 065 tkr vilket 
främst beror på projekten Malmölandet och Kardonbanan. 

För hamnutbyggnadsprojektet flytt av inre hamnen, med total kalkyl om 
1 200 000 tkr, har problem uppstått i samband med pålningsarbetet med 
rörelser i pålar och landbalk. 

Pandemin skapade under 2021 problem vad gäller ökade materialpriser 
samt problem med att få fram vissa varor. Det är ännu oklart hur 
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varaktig den höga inflationen kommer att bli och hur det kommer att 
påverka olika delar av den svenska ekonomin och verksamheterna i 
Norrköpings kommun.

I ett antal investeringsprojekt, både avseende lokaler och infrastruktur, 
har det aviserats prisförändringar där parterna ännu inte har kommit 
överens och som därmed inte har slutreglerats. Prishöjningarna på 
material som delvis har baserats på leveransproblem har i samband med 
kriget i Ukraina ytterligare förvärrats. Primärt är det olika typer av järn- 
och stålprodukter som drabbas då en hel del av tillverkningen sker i 
Ukraina eller i länder runt omkring Ukraina och de pågående projekten 
är i olika delar beroende av produkter, exempelvis armering, för att inte 
byggnationen ska behöva avbrytas. Det är inte bara pågående 
investeringsprojekt som påverkas, utan även de investeringsprojekt som 
ligger i plan framåt. Detta innebär att entreprenörer som lämnar anbud 
tar stora ekonomiska risker som avspeglas i anbudssumman.

Markeringar
Kommunfullmäktige kan besluta om att disponera del av årets resultat 
genom öronmärkning av eget kapital, så kallade markeringar. En 
förutsättning för att detta ska kunna ske är att kommunen har ett 
överskott mot de finansiella mål som angetts i budgeten. Markeringarna 
kan sedan disponeras över årsskiften för olika ändamål. När 
markeringarna används så påverkar det årets resultat negativt och det 
egna kapitalet minskar. Skulle en viss markering som tidigare beslutats 
inte vara tillämplig så kan kommunfullmäktige fatta ett nytt beslut om 
hur dessa medel ska disponeras. Vid årsskiftet fanns 595 034 tkr 
markerat under kommunstyrelsen och användningen under 2022 
uppskattas till 75 800 tkr, vilket innebär att det enligt prognos kommer 
att finnas 519 200 tkr markerat under kommunstyrelsen vid årets slut. 
___________________________________
Sänt till: 
Kommunstyrelsens kontor (M. Pahlmgren) 
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§ 16 Val till beredningsgruppen för Norrköpings fond för 
forskning och utveckling
KS 2022/1314

Beslut
Kommunstyrelsen återremitterar ärendet med motiveringen att se över 
förslaget utifrån gällande riktlinjer för fonden. 

Beskrivning av ärendet
Ansökningar till Norrköpings fond för forskning och utveckling bereds 
av en grupp bestående av ledamöter från Norrköpings kommun, 
Linköpings universitet, facklig organisation samt näringslivet. 

Enligt riktlinjen för forskningsfonden ska beredningsgruppen ha 
följande sammansättning:

 Två förtroendevalda i kommunen, varav en efter förslag från 
oppositionen

 Tre till fyra representanter från Linköpings universitet

 En till två representanter från externa organisationer (näringsliv, 
fackliga organisationer m.m.)

 Tre till fyra tjänstepersoner från kommunens förvaltning

Kommunstyrelsens ordförande är ordförande i beredningsgruppen 
och leder dess arbete.

Enligt riktlinjen utses ledamöterna för tre år.

Nya ledamöter i beredningsgruppen
Med anledning av majoritetsskifte i kommunen behöver två nya 
förtroendevalda utses.

Vid årsskiftet lämnade tre ledamöter beredningsgruppen: Jörgen Nissen, 
Linköpings universitet, Maria Hultberg, kultur- och fritidskontoret, och 
Annsofie Mahrs Träff, vård- och omsorgskontoret. 



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 52(70)

2023-01-09
KOMMUNSTYRELSEN

    

Justerarens signatur Protokollsutdraget bestyrks

För Annsofie Mahrs Träff har vård- och omsorgsdirektören nominerat 
Ann-Christine Larsson, vård- och omsorgskontoret. 

Linköpings universitet avser att inkomma med nominering för 
efterträdare till Jörgen Nissen. Likaså avser kultur- och fritidskontoret 
nominera ny ledamot efter Maria Hultberg.

Ekonomiska konsekvenser
Beslutet föranleder inga specifika ekonomiska konsekvenser.

Yrkanden
Sophia Jarl (M) yrkar att ärendet återremitteras med motiveringen att se 
över förslaget utifrån gällande riktlinjer för fonden. 

Propositionsordning
När förhandlingarna förklarats avslutade finner ordföranden att det 
föreligger endast ett förslag till beslut och att kommunstyrelsen beslutar 
att återremittera ärendet. 

___________________________________
Sänt till:
Kommunstyrelsens kontor (J. Jonsson)
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§ 17 Val till Kommunala Pensionärsrådet (KPR) 2023 - 2026
KS 2022/1131

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att Norrköpings kommunala pensionärsråd 
(KPR) ska ha följande sammansättning för mandatperioden 2023 – 
2026:

Ordförande: Patrik Palm (M)
Ledamöter: Gunilla Lundgren (KD)

   Kristina Olin (M) 
   Alexander Nejdemo (L)

   Magnus Boström (SD)
   Ylva Akterhall (PRO)
   Clifford Gistrand (PRO)
   Bo Hallberg (PRO)
   Barbro Petersson (PRO)
   Ulla Asserhed (RPG)
   Berit Adler (SPF)
   Eva-Britt Österlund (SPF)

   Inger Johansson (SPF)
   Barbro Mattson (SKPF)
   Maud Haglund (SKPF)

Ersättare: Andreas Bohlin (S)
   Annette Sjöö (S)

   Birgitta Lindström (S)
   Sandra Jansson Palm (MP)
   Badiha Yaacoub (C) 
   Ingmar Dahlqvist (PRO)
   Margita Almtoft (PRO)
   Lillemor Hertzman (PRO)
   Bertil Karlsson (PRO)
   Bo Nilsson (RPG)
   Gordon Carlsson (SPF)
   Gunilla Fredriksson (SPF)
   Hans Dahlin (SPF)  
   Vivianne Nilsson (SKPF)
   Kenneth Åberg (SKPF)
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Beskrivning av ärendet
Det kommunala pensionärsrådet är ett forum för information och samråd 
med representation från kommunen och pensionärsorganisationer. 
Pensionärsorganisationerna kan i rådet föra fram synpunkter som rör 
målgruppen. Genom rådet tillförs kommunen kunnande och erfarenhet 
från organisationerna. Rådet fungerar även som referens- och 
remissorgan.

För varje mandatperiod utser kommunstyrelsen ordförande och 
ledamöter i rådet, vilket även gäller vid byten av ledamöter eller 
ersättare under pågående mandatperiod. Ordförande leder rådets arbete 
och bör vara kommunalråd. Rådet består av minst 15 ledamöter och 
minst 15 ersättare, varav 6 ledamöter och 6 ersättare representerar 
kommunen. De ledamöter och ersättare som representerar kommunen 
utses från följande nämnder, där varje nämnd utser 1 ledamot från 
majoriteten och 1 ersättare från oppositionen: Kommunstyrelsen, 
byggnads- och miljöskyddsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, 
samhällsplaneringsnämnden och vård- och omsorgsnämnden.

Pensionärsorganisationerna ska företrädas av de organisationer som är 
representerade i regeringens pensionärskommitté och som har en 
distriktsorganisation. Organisationernas ledamöter bör vara 
folkbokförda i Norrköpings kommun för att kunna företräda ett lokalt 
perspektiv.

Organisationerna ansöker senast i december, samma år som kommunval 
hålls, till kommunstyrelsen om att vara företrädda i kommunala 
pensionärsrådet.

Nomineringar har inkommit från PRO, RPG, SPF och SKPF.

___________________________________
Sänt till: 
De valda
Vård- och omsorgskontoret (E. Daag)
Pensionärsorganisationerna
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§ 18 Val till rådet för funktionshinderfrågor i Norrköpings 
kommun (KRF)
KS 2022/1315

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att rådet för funktionshinderfrågor i 
Norrköpings kommun ska ha följande sammansättning för 
mandatperioden 2023-2026.

Ordförande Tomas Tekmen KD 

Ledamöter Roger Eklund-Åkesson M

Gunnar Asserhed L

Camilla Hahn C

Claes Nöid S

Inger Händestam NSPH

Monica Ericsson Funktionsrätt

Thomas Lack Neuroförbundet

Maria Nimrodsson Funktionsrätt

Per Sundmar Funktionsrätt

Stig Bredberg Funktionsrätt

Criss Hagfeldt Funktionsrätt

Linda Bredahl Funktionsrätt

Clary Lindman DHR

Ersättare Vakant M
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Daniella Mårtensson SD

Baiba Pumpure MP

Lars Fredriksson Neuroförbundet

Marita Olofsson Funktionsrätt

Bahram Dashtebozorg Funktionsrätt

Frida Karlbom Funktionsrätt

Peter Almroth Funktionsrätt

Beskrivning av ärendet
Kommunstyrelsen utser ordförande, ledamöter och ersättare i rådet inför 
varje ny mandatperiod. Det gäller även vid byten av ledamöter eller 
ersättare under pågående mandatperiod. Ordförande leder rådets arbete 
och bör vara kommunalråd.

Rådet består av minst 12 ordinarie ledamöter och minst 7 ersättare, 
varav fem ledamöter och tre ersättare representerar kommunen.

Politiska ledamöter bör även ingå i en kommunal nämnd för att ha 
möjlighet att föra in frågor från rådet i respektive nämnd.

Handikapporganisationerna företräds av de föreningar och 
samverkansorgan som har en formell och aktiv distriktsorganisation 
samt har enskilt betald och av organisationen fastställd medlemsavgift. 

Organisationerna ansöker senast den 15 december, samma år som 
kommunval hålls, hos kommunstyrelsen om att vara företrädda i rådet 
för funktionshinderfrågor. 

Nomineringar har inkommit från DHR (Delaktighet, Handlingskraft, 
Rörelsefrihet), NSPH (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa) samt 
Funktionsrätt. 

Andra föreningar och organisationer som bedriver verksamhet inom 
kommunen med syfte att tillvara ta människor med 
funktionsnedsättningar kan, när särskilda skäl finns, adjungeras till 
rådet.
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Ekonomiska konsekvenser
Valet till rådet har inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

___________________________________
Sänt till: 
De valda 
Troman
Kommunala rådet för funktionshindersfrågor
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§ 19 Kommunstyrelsens val till beredningar och andra 
organ med mera
KS 2022/1288

Beslut
Kommunstyrelsen utser till följande uppdrag för mandatperioden 2023-
2026, om inte annan tid anges:

Byggfonden 

Ersättare Mikael Axelsson tj man

Styrgrupp Löfstad slott

Ledamot Vakant L

Motala Ströms vattenvårdsförbund

Ersättare Eva-Britt Sjöberg KD

Styrelsen för spårvagnsstäder 

Ledamot Eva-Britt Sjöberg KD

Referensgrupp för sociala investeringsfonden 

Ordförande Eva-Britt Sjöberg KD

Ledamot Monica Holtstad L
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Inrättande av en beredning för fastighetsförvaltning och 
lokalförsörjningsfrågor

Ledamot Claes Fritsch L

Inrättande av en beredning för miljö- och klimatfrågor

Ledamot Jonas Thelander L

Inrättande av en beredning för landsbygdsfrågor

Ledamot Lars-Olof Johansson C

Anmälan av jäv 
Magnus Cato (S) anmäler jäv och deltar inte i behandlingen och beslut i val 
till Byggfonden. 

Beskrivning av ärendet
Vid sammanträdet 2022-12-05 (§ 570-572, § 583) valde 
kommunstyrelsen ledamöter och ersättare till beredningar samt stiftelser, 
kommittéer, råd, ombud och andra organ. Kommunstyrelsen behöver 
utse ledamöter och ersättare i de organ som vid sammanträdet i 
december lämnades vakanta. 

___________________________________
Sänt till: 
De berörda
Troman
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§ 20 Delegationsbeslut

Ärende Ärendenr Delegat Beslut

§ 6 P 1, P2, P3 - 
Anställningar augusti 
2022

KS 
2022/0047-13

Eva Besterman Anställningarna 
godkänns

§ 30 P 4 - Lönesättningar 
augusti 2022

KS 
2022/0047-14

Eva Besterman Lönesättningarna 
godkänns

§ 26 P 4 - Lönesättningar 
juni och juli 2022

KS 
2022/0047-12

Eva Besterman Lönesättningarna 
godkänns

§ 5 P1, P2 och P3 - 
Anställningar juni och juli 
2022

KS 
2022/0047-11

Eva Besterman Anställningarna 
godkänns

§ 7 P1, P2 , P3 - 
Anställningar september 
och oktober 2022

KS 
2022/0047-15

Eva Besterman Anställningarna 
godkänns

§ 33 P4 - Lönesättningar 
september och oktober 
2022

KS 
2022/0047-16

Eva Besterman Lönesättningarna 
godkänns

§ 31 P4 – Förda 
förhandlingar i september 
och oktober 2022

KS 
2022/0048-16

Eva Besterman Förhandlingarna 
godkänns

§ 28 P 4 - 
Förda förhandlingar 
augusti 2022

KS 
2022/0048-14

Eva Besterman
Förhandlingarna 

godkänns

§ 24 P 4 Förda 
förhandlingar juni och juli 
2022

KS 
2022/0048-11

Eva Besterman Förhandlingarna 
godkänns

§ 29 P 4 - 
Avgångsvederlag i augusti 
2022

KS 
2022/0049-13

Eva Besterman Avgångsvederlagen 
godkänns

§ 25 P 4 - 
Avgångsvederlag juni och 
juli 2022

KS 
2022/0049-10

Eva Besterman Avgångsvederlagen 
godkänns
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§ 32 P 4  -  
Avgångsvederlag i 
september och oktober 
2022

KS 
2022/0049-15

Eva Besterman
Avgångsvederlagen 

godkänns

Ö3 § 2 Avslag på begäran 
om utlämnande av allmän 
handling

KS 
2022/1132-1

Maria Norman

Norrköpings 
kommun avslår 
begäran om 
utlämnande av 
årsredovisningar, 
stadgar, och 
stiftelseurkund 
avseende Lars 
Magnus Trozellis 
stiftelse

§ 33 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
NJ Bergström och hh 
Johanna Maria Bergström

KS 
2022/1169-2

Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen NJ 
Bergström och 
Johanna Maria 
Bergström bevilja 
bidrag med 110 000 
kronor till 8 
sökanden

§ 34 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Majola och Erik Bloms 
stiftelse

KS 
2022/1170-2

Göran Lindgren

 Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen Majola och 
Erik Bloms stiftelse 
bevilja bidrag med 
45 000 kr till 2 
sökanden

§ 35 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Therese Hedeli stiftelse 
Carl Emils hem fattiga 
barn

KS 
2022/1171-2

Göran Lindgren
 Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen Therese 
Hedeli stiftelse Carl 
Emils hem fattiga 
barn bevilja bidrag 
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med 54 000 kr till 11 
sökanden

§ 36 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Johnsons-Ringströmska 
stiftelsen

KS 
2022/1172-2

Göran Lindgren

 Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen Johnsons-
Ringströmska 
stiftelsen bevilja 
bidrag med 7 000 kr 
till 3 sökanden

§ 37 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Norrköpings Barnkrubba

KS 
2022/1173-2

Göran Lindgren

 Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen 
Norrköpings 
Barnkrubba bevilja 
bidrag med 
121 000 kr till 4 
sökanden

§ 38 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur Signe och 
Anna Gahmn stiftelse

KS 
2022/1174-2

Göran Lindgren

 Kommunstyrelsen 
beslutar att ur Signe 
och Anna Gahmn 
stiftelse bevilja 
bidrag med 
14 000 kr till 5 
sökanden

§ 39 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur von 
Malmborgs stiftelse

KS 
2022/1175-2

Göran Lindgren

 Kommunstyrelsen 
beslutar att ur von 
Malmborgs stiftelse 
bevilja bidrag med 
6000 kr till 2 
sökanden
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§ 40 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur Carl Johan 
Nelins stiftelse

KS 
2022/1176-2

Göran Lindgren

 Kommunstyrelsen 
beslutar att ur Carl 
Johan Nelins stiftelse 
bevilja bidrag med 
15 000 kr till 5 
sökanden

§ 41 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Norrköpings kn samfond 
för sociala ändamål

KS 
2022/1177-2

Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen 
Norrköpings kn 
samfond för sociala 
ändamål bevilja 
bidrag med 58 000 
kronor till 11 
sökanden

§ 42 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
John Thulins stiftelse

KS 
2022/1178-2

Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
beslutar att ur John 
Thulins stiftelse 
bevilja bidrag med 
18 000 kronor till 4 
sökanden

§ 43 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Carl Johan Nelins 
donation

KS 
2022/1179-2

Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen Carl Johan 
Nelins donation 
bevilja bidrag med 
94 350 kronor 

§44 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Samfond för skoländamål

KS 
2022/1180-2

Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen Samfond 
för skoländamål 
bevilja bidrag med 
103 300  kronor till 
11 sökanden

§45 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 

KS 
2022/1181-2

Göran Lindgren Kommunstyrelsen 
beslutar att ur Frans 
Westerstöms stiftelse 
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Frans Westerströms 
stiftelse

bevilja bidrag med 
24 000 kronor till 3 
sökanden

§46 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur 
Ebersteinska 
stipendiestiftelsen

KS 
2022/1182-2

Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
Ebersteinska 
stipendiestiftelsen 
bevilja bidrag med 
84 000 kronor till 22 
sökanden

§48 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Fritz Åhlins minne musik

KS 
2022/1184-2

Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen Fritz 
Åhlins minne musik 
bevilja bidrag med 
13 000 kronor till 1 
sökanden

§49 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Olof Månsson och Anna 
Stina Perdotters stiftelse

KS 
2022/1185-2

Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen Olof 
Månsson och Anna 
Stina Perdotter 
bevilja bidrag med 
20 000 kronor till 1 
sökanden

§50 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen  
Samfond för lärares 
förkovran

KS 
2022/1186-2

Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen Samfond 
för lärares förkovran 
bevilja bidrag med 
49 000 kronor till 7 
sökanden

§51 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Moberg-Eggerska 
stiftelsen

KS 
2022/1187-2

Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen Moberg-
Eggerska bevilja 
bidrag med 40 000 



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 65(70)

2023-01-09
KOMMUNSTYRELSEN

    

Justerarens signatur Protokollsutdraget bestyrks

kronor till 5 
sökanden

§52 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Carl och Maria Ahlström

KS 
2022/1188-2

Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen Carl och 
Maria Ahlström 
bevilja bidrag med 
156 000 kronor till 
19 sökanden

§54 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Samfond för behövande

KS 
2022/1190-2

Göran Lindgren

 Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
stiftelsen Samfond 
för behövande 
bevilja bidrag med 
9000 kr till 3 
sökanden

§55 Fi4 Beslut om 
utbetalning ur stiftelsen 
Samfond för kvinnliga 
behövande

KS 
2022/1191-2

Sophia Jarl

 Kommunstyrelsen 
beslutar att ur 
Stiftelsen Lars 
Magnus Trozelli 
bevilja bidrag med 
600 000 kr fördelat 
på tre mottagare 
enligt följande: 
Norrköpings 
Föreningsarkiv 
300 000 kr, 
Norrköpings 
Konstforum 200 
000kr, Discover 
Sensation 
100 000kr 

§ 8 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/1192-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren  Kommunstyrelsen 

antar erbjudandet att 
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med SEB som 
motpart placera 
nominellt 1000 000 
000 kr i ett 
ränteswap

Fö1 § 2 Delegation om 
tilldelning av försäkring 
efter upphandling

KS 
2022/1215-1

Richard 
Tjernström

Kommunstyrelsen 
godkänner beslut om 
tilldelning av 
försäkringar

Beviljande av medel för 
inköp av möbler till 
kommunstyrelsens kontor, 
rekryteringsenheten

KS 
2022/1239-1

Anna Selander

Kommunstyrelsen 
beviljar 153 000 
kronor till 
kommunstyrelsens 
kontor för inköp av 
möbler till 
rekryteringsenheten

Uppsägning av 
medlemskap i 
Europakorridoren

KS 
2022/1306-1

Sophia Jarl

Kommunstyrelsen 
säger upp 
medlemskapet i 
Europakorridoren

§23 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0724-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med SEB som 
motpart ingå 
derivatavtal 
201881/201882 på 
nominellt 560 000 
000 kr

§22 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0725-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med SEB som 
motpart ingå 
derivatavtal 
201789/201790 på 
nominellt 825 000 
000 kr
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§21 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0726-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med SEB som 
motpart ingå 
derivatavtal 
201850/201851 på 
nominellt 675 000 
000 kr

§20 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0727-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med SEB som 
motpart ingå 
derivatavtal 
201785/201786 på 
nominellt 675 000 
000 kr

§19 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0728-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med SEB som 
motpart ingå 
derivatavtal 
201781/201782 på 
nominellt 675 000 
000 kr

§18 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0729-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med SEB som 
motpart ingå 
derivatavtal 
201922/201923 på 
nominellt 600 000 
000 kr.

§17 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0730-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med NDA som 
motpart ingå 
derivatavtal 
201918/201919 på 
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nominellt 500 000 
000 kr.

§16 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0731-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med SHB som 
motpart ingå 
derivatavtal 
201920/201921 på 
nominellt 600 000 
000 kr

§15 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0732-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med SEB som 
motpart 
omstrukturera 
befintligt 
derivatavtal 
201848/201849 på 
nominellt 500 000 
000 kr.

§14 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0733-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med NDA som 
motpart avsluta 
befintligt 
derivatavtal 
201844/201845 på 
nominellt 300 000 
000 kr

§13 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0734-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med NDA som 
motpart avsluta 
befintligt 
derivatavtal 
201846/201847 på 
nominellt 500 000 
000 kr
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§9 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0735-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med Danske Bank 
som motpart avsluta 
befintligt 
derivatavtal 
201902/201903 på 
nominellt 500 000 
000 kr

§12 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0736-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med SEB som 
motpart avsluta 
befintligt 
derivatavtal 
201906/201907 på 
nominellt 460 000 
000 kr

§11 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0737-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med SHB som 
motpart avsluta 
befintligt 
derivatavtal 
201842/201849 på 
nominellt 600 000 
000 kr

§10 Fi7 Finansiellt avtal KS 
2022/0738-3

Sophia Jarl
Göran Lindgren

Kommunstyrelsen 
antar erbjudandet att 
med Danske Bank 
som motpart
avsluta befintligt 
derivatavtal 
201904/201905 på 
nominellt 500 000 
000 kr.
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§ 21 Rapporter med mera

Riktlinje för Norrköpings Brottsförebyggande råd
KS 2022/0418-7
Minnesanteckningar - möte med regionala ANDTS-rådet 2022-12-
14
KS 2022/1319-1

Protokoll från Kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra 
Götaland
KS 2022/0187-10

Protokoll från Louis De Geer konsert & kongress i Norrköping AB,
2022-11-09
KS 2022/0283-7

Rapport till kommunstyrelsen – Projekt hamnflytt
KS 2023/0017-1

Återrapportering – Förstärkt anslag Löfstad slott 2022
KS 2022/1328-1
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